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Bóg też widzi ten głód, czuje to 
pragnienie i jako odpowiedź daje nam 
swojego Syna. Jezus, który dzisiaj się 
rodzi, który przychodzi na świat jest 
odpowiedzią Boga na nasz głód miłości, 
na nasze poszukiwanie szczęścia, nasze 
lęki i obawy, bo On sam jest Miłością. 
Dzisiejszej nocy miłość przychodzi na 
świat jako Dziecko. Miłość ma postać 
człowieka, lecz także, a właściwie 
przede wszystkim – ma postać Boga. W 
Noc Bożego Narodzenia Bóg otworzył 
nam Niebo dzieląc z nami ziemskie 
życie. Człowiek jest wielki nie przez 
to, kim jest, ale przez to, czym 
dzieli się z innymi – mówi św. Jan 
Paweł II. Największym darem jaki Bóg 
nam ofiarował jest Jego Jedyny Syn, 
który dzisiaj staje się jednym z nas a 
czyni to z miłości. 
Bóg wychodzi do nas ze swoją Miłością 
pragnąc od nas jedynie naszej miłości 
jako odpowiedzi, przyjęcia do serca 
Jego umiłowanego Syna, który nie ma 
gdzie się podziać, który napotkał ludzką 
obojętność i brak zainteresowania ze 
strony tych, dla których się poświecił. 

Jezus odpowiedzią Boga 
na nasz głód miłości
„Gdyby udało się zgłębić ludzkie 
serce, jak zdziwiłoby nas obecne 
tam milczące pragnienie czyjejś 
obecności”. Są to słowa nieżyjącego 
już brata Rogera, założyciela wspólnoty 
z Taize. To pragnienie krzyczy czasem 
w naszym sercu, rozdartym przez ból, 
cierpienie, słabość, targane wiatrem 
życiowych porażek, problemów, z 
którymi sobie nie radzimy. Nikt z nas 
nie lubi być sam, jest nam wtedy źle, 
czujemy pustkę, popadamy w rozpacz, 
szukamy kogoś, kto pocieszyłby nasze 
serce, kto dałby nam choć trochę ciepła 
i poczucia bezpieczeństwa, kogoś na 
kim moglibyśmy się oprzeć, zwierzyć z 
naszych problemów. I chociaż wiemy, 
że ten drugi człowiek nie rozwiąże 
naszych problemów, nie odpowie na 
wszystkie pytania, nie rzuci światła 
na nasze pogmatwane nieraz życie, 
to sama jego obecność jest dla nas 
ukojeniem i pomocą. Jesteśmy jak 
puste naczynia, potrzebujemy czymś 
wypełnić nasze życie, nasycić głód 
naszych serc, w przeciwnym razie 
stajemy się nieszczęśliwi, życie traci 
sens.

ciąg dalszy na str. 2

Przyszedł do swojej własności a swoi 
Go nie przyjęli. Przychodzi wciąż do 
każdego z nas i puka do drzwi naszych 
serc, czekając aż ktoś Mu otworzy. 
Jezus rodzi się we mnie, nie w paczce z 
prezentami, nie na ekranie telewizora, 
nie w lodówce, lecz w moim sercu, tam 
jest Jego gospoda.
Przyjmując Jezusa, ofiarowując Mu 
swoje serce staję się Jego mieszkaniem. 
W Betlejem nie znalazł schronienia, bo 
wszyscy zajęci byli swoimi sprawami, 
czy znajdzie schronienie w moim sercu, 
domu, rodzinie? A może będzie tak jak 
mówił ks. Jan Twardowski: Czy Jezus 
nie jest głodny w nas? Czy karmimy Go 
miłością? Nasza miłość jest pokarmem 
dla Jezusa. Czy Jezusowi nie jest w 
nas zimno? Czy czasem nasze serce nie 
wygasa? Przyjmujemy Go w Komunii 
świętej, ale czy nie zostawiamy Go 
samego? Jezus może zmarznąć w 
naszym sercu, które nie myśli o 
Nim. Pomyśleliśmy o wszystkim w te 
święta, niczego nie zapomnieliśmy 
przygotować, rozdaliśmy prezenty, 
zadzwoniliśmy do najbliższych, ale czy 
pomyśleliśmy choć trochę o Jezusie? 

Czy wiemy jaki prezent Jemu chcemy 
ofiarować? Ile czasu poświęciłeś na 
myślenie o Bogu w tym czasie adwentu, 
a ile na myślenie o sobie samym? 
Może teraz jeszcze myślisz o czymś 
czego nie zrobiłeś lub chcesz jeszcze 
zrobić w te święta, a Jezus przychodzi. 
Gdzie jest twoje serce bracie, siostro? 
Teraz w tej chwili gdy Bóg się rodzi? Czy 
zachwyca cię Jezus, czy zachwycasz 
się Nim tak jak aniołowie, czy czujesz 
radość w sercu, dlatego że On jest? Czy 
może znów czekasz aż ten świąteczny 
czas przeminie, by wrócić do swoich 
starych przyzwyczajeń, by zakopać 
Boga pod stertą prac, obowiązków, 
by zostawić modlitwę, przyjść do 
konfesjonału przed Wielkanocą, bo tak 
trzeba, by żyć tak jakby Boga nie było. 

  

Kasia: cell: (860) 681 6907 
office: (860) 621-8378
email: may_sunshine20@yahoo.com

Andrzej: telefon (860) 827-0095 
cell (860) 490-3158

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia  
oraz
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ciebie dał swojego Syna, co zrobisz 
z tym darem zależy wyłącznie od 
ciebie. Wiemy dobrze, że można 
prezent otworzyć i wykorzystać lub 
wyrzucić do kosza. Nie wyrzucajmy 
dziś Jezusa do kosza naszej 
obojętności, lecz otwórzmy Mu na 
oścież nasze serca.
Ponieważ w Betlejem zawsze jest Boże 
Narodzenie, w sercach chrześcijan 
każdy dzień jest Bożym Narodzeniem. 
Niech te słowa św. Jana Pawła II staną 
się dla nas wszystkich motywacją do 
lepszego życia. Niech każdy dzień 
będzie dla nas Bożym Narodzeniem. 
Niech nasze słowa, gesty, spojrzenia, 
pragnienia i postawy każdego dnia 
rodzą Jezusa Chrystusa, byśmy 
wszędzie tam, gdzie jesteśmy byli 
świadkami Jego miłości. 
Błogosławionych świąt Bożego 
Narodzenia wam wszystkim.

Jesteś tu żeby odbyć czy doświadczyć, 
prześlizgnąć się czy wejść w głębię, 
popatrzeć na Jezusa czy przyjąć Go do 
twego życia.
Jezus nie zapewni ci bogactwa, 
sukcesu, spełnienia wszystkich twoich 
marzeń, bo po tym jak przyszedł jasno 
widać, że nie to jest najważniejsze. 
Jezus daje ci dzisiaj swoją obecność 
i miłość, a wiesz dobrze, że tego 
nie zastąpią największe pieniądze. 
Przynosi ci potwierdzenie, że dla Boga 
jesteś kimś ważnym, nawet jeśli nie 
masz nic, nic nie znaczysz jak ci ubodzy 
pasterze. Bóg wybrał sobie ciebie, 
twoje serce jako swoje mieszkanie, w 
którym pragnie przebywać dziś, teraz 
i każdego dnia życia. Posłuchajmy co 
mówi nam św. Jan Paweł II: Jeżeli tak 
uroczyście obchodzimy narodzenie 
Jezusa, czynimy to dlatego, aby dać 
świadectwo, że każdy człowiek jest 
kimś jedynym i niepowtarzalnym. 
Dla Boga jesteś kimś ważnym, bo dla 

ciąg dalszy ze str. 1

Jezus odpowiedzią Boga 
na nasz głód miłości

Projekt finansowany ze środków Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu  
Polonia i Polacy za Granicą 2021
Publikacja wyraża jedynie poglądy autora/ów i nie 
może być utożsamiana z oficjalnym stanowiskiem 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Święta Bożego Narodzenia to czas 
magiczny - wszystko zmienia się niczym 
za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. 
Świat nagle milknie, czas zdaje się 
zwalniać, a my wraz z nim. W oknach 
rozbłyskują migotliwe światełka, 
kuchnie wypełniają się smakowitymi 
aromatami, a stoły odświętnie ubrane 
w zieleń, czerwień i złoto czekają na 
przybycie tych, których najbardziej 
kochamy. Malownicze wnętrza to 
nieodłączny element Świąt. Szykownie 
przystrojona choinka, efektowne 
girlandy, wielobarwne stroiki - dzięki 
nim Święta można przeżywać piękniej 
i jeszcze bardziej uroczyście wśród 
najbliższych. Magia świąt to również 
dziecięca wiara w Świętego Mikołaja, 
spokojna rozmowa z bliskimi, 
rozleniwiony telefon, zaspany budzik 
i śnieg, który nie jest elementem 
koniecznym, ale bardzo pożądanym. 
To również opłatek i kolędy - tak 
spędzamy święta w większości polskich 
domów.Te detale, to magia właśnie.

Boże Narodzenie – historia
Historia Bożego Narodzenia sięga IV w 
n.e. ze względu na fakt, że dokładna 
data urodzin Chrystusa nigdy nie 
została poznana. Ponadto pierwsza 
wzmianka o wyróżnieniu przez 
chrześcijan dnia Narodzenia Pańskiego 
pojawiła się w kalendarzu w roku 354.

Niektóre źródła, w tym Deposito 
Martyrum (wykaz świąt Rzymskiego 
Kościoła), podają, że Chrystus 
przyszedł na świat osiem dni przed 
styczniowymi kalendami w Betlejem. 
W ten sposób w chrześcijańskiej 
tradycji Wigilia upamiętnia agape, 
czyli pierwszą ucztę chrześcijan, którzy 
chcieli w ten sposób uczcić wieczerzę 
Pańską.
Wybór daty 25 grudnia nie był 
przypadkowy i ma swoje teologiczne 
uzasadnienie. W cesarstwie rzymskim 
tego dnia świętowano bowiem 
narodziny Niezwyciężonego Słońca 
(Natale Solis Invicti) – był to dzień 
przesilenia zimowego (po przesileniu 
zimowym dzień stopniowo się wydłuża, 
a noc staje się coraz krótsza). Natomiast 
w chrześcijaństwie to Chrystus jest 
nazywany słońcem sprawiedliwości 
(por. Mal 3, 20), światłością świata (por. 
J 8, 12) i światłością na oświecenie 
pogan (por. Łk 2, 32). Z tego względu 
Kościół zdecydował się przeciwstawić 
pogańskiemu mitowi i wprowadzić 
narodziny Chrystusa jako prawdziwego 
Słońca na miejsce rzymskiego święta.
To również z tego okresu pochodzi 
zwyczaj mówiący, że do Wigilii 
(nazwa pochodzi od łacińskiego słowa 
‘’vigiliare’’ - czuwanie) zasiadamy, 

Pokój na ziemi ludziom,
a w niebie cisza gwiazd,
grają anieli,
świat się chlebem dzieli.
Świat ma dziś świąteczny blask…

Magicznych Świąt Bożego Narodzenia, 
ciepłych w sercu, mroźnych na zewnątrz, 

rodzinnych i tych wymarzonych. Spełnienia 
marzeń i szczęśliwego Nowego Roku 2022
wszystkim Czytelnikom i Reklamodawcom

życzy 
Redakcja Polonii

Magia Świąt Bożego 
Narodzenia

ciąg dalszy na str. 8

o. Marcin Ćwierz OSPPE
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POLECAMY 
Wędliny, kiełbasy, sery, nabiał, 

pieczywo, mrożonki, polskie 
słodycze, polska prasa, kartki 

okolicznościowe

NAJLEPSZE POLSKIE PRZYSMAKI W SAMYM CENTRUM BRISTOL 

Niższe ceny 
świeże produkty 

większy asortyment

Zapraszamy na 
świąteczne 

zakupy!

ODKRYJ NA NOWO JEDYNE POLSKIE DELIKATESY W BRISTOL!

  Nasze godziny otwarcia 
pn-śr:                      9am-6pm 
czw-pt:                    9am-7pm 
sobota:                   9am-6pm 
niedziela:               9am-2pm

411 N. Main St, Bristol, CT 
(W samym centrum miasta  

2 minut od polskiego kościoła) 

860-516-4636

Najlepsze polskie przysmaki w samym centrum 

Wesolych Swiat !,- -
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Upamiętnienie 40. rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego

Opowiadali oni o własnych przeżyciach 
i represjach jakich doznali, a których 
doświadczyli w latach 1980 - 1982. 
Wielu z nich nadal działa na emigracji 
w organizacjach polonijnych.
Przybyli na tę uroczystość gorącymi 
oklaskami podziękowali uczniom 
Szkoły Języka Polskiego im. Św Jana 
Pawła II za pięknie wykonaną część 
artystyczną.
Inicjatorem, gospodarzem, a 
zarazem gościem tego spotkania był  

Wiesław Wierzbowski były pracownik 
ZUMPE Unitra-Cemi w Szczytnie, 
internowany w stanie wojennym, 
obecnie przewodnicząca KGP w 
Bostonie.

Podczas uroczystości odczytano 
list przgotowany przez Elżbietę 
Grzegorczyk z Klubu Gazety Polskiej 
w New Jersey skierowany do polskich 
służb mundurowych, które strzegą 
wschodniej, polskiej granicy. Poniżej 
przytaczamy jego pełną treść: 
„List otwarty do Obrońców Naszych 
Granic”

Murem za Polskim Mundurem
W 40-stą rocznicę Stanu 
Wojennego więzieni i internowani 
oraz prześladowani działacze 
Solidarności wraz z Klubami 
Gazety Polskiej, Komitetem 
Smoleńsko-Katyńskim oraz innymi 
organizacjami polonijnymi, 
pragną wyrazić swoje uznanie dla 
wszystkich formacji mundurowych, 

Nam Polakom miesiąc grudzień kojarzy się nie tylko ze świętami Bożego Narodzenia 
i Nowym Rokiem, ale również będzie nam przypominał stan wojenny. Został on 
wprowadzony przez polskie władze komunistyczne 13 grudnia 1981. 
W przeddzień 40.  rocznicy, 12 grudnia  2021r. zebrana Polonia w Boston, przy 
polskiej parafii Matki Boskiej Częstochowskiej upamiętniła to tragiczne wydarzenie.
Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się okolicznościową Mszą św. z udziałem 
byłych opozycjonistów z lat 70. i 80. XX wieku, żywych świadków stanu wojennego. 
Główny celebrant, o. Jerzy Żebrowski w swoim kazaniu podkreślił niezmienność 
patriotycznego ducha w narodzie polskim, którego nie były w stanie złamać 
mroczne noce stanu wojennego.
Konsulat Generalny RP z Nowego Jorku reprezentował konsul Adrian Kubicki oraz 
wicekonsul Stanisław Starnawski. W swoim przemówieniu konsul Adrian Kubicki 
dziękował zebranym działaczom za ich poświęcenie w latach działalności opozycji 
antykomunistycznej oraz za kontynuację działalności patriotycznej na emigracji 
i za zwycięstwo na drodze ku wolności. Przypomniał również, że wolności i 
niepodległości trzeba bronić także dziś.
Ważną częścią obchodów była akademia jaka się odbyła w centrum parafialnym. 
Odśpiewano hymny USA i Polski, następnie odmówiono modlitwę za ojczyznę, ofiary 
stanu wojennego i zmarłych działaczy „Solidarności”. Żony osób represjonowanych 
zapaliły symboliczne światło wolności.

Marian Czarnecki –  były pracownik 
Elektrociepłowni Zielona Góry, 
zamieszkały w Southington.

Kazimierz Kochanowicz – były 
pracownik Wytwórni Sprzętu 
Komunikacyjnego PZL Rzeszów, 
zamieszkały w Oxford.

Nastąpiło przybliżenie sylwetek przybyłych na ten dzień represjonowanych 
uczestników opozycji antykomunistycznej, uczestników wydarzeń sprzed 40 
lat. W kilkunastoosobowej grupie działaczy znalazły się również osoby ze stanu 
Connecticut:

Kazimierz Szmigiel – były pracownik 
Fabryki Samochodów Małolitrażowych 
Bielsko Biała, zamieszkały w Canton.

Artur Opolski – były pracownik 
Kopalni Węgla Kamiennego Tychy - 
Lędziny, zamieszkały w Norwalk.

Józef Kulesz – były pracownik z 
Zakładu Police, zamieszkały w Berlin.

które strzegą granic Polski i świata 
zachodniego.
Jesteście wzorem dla milionów Polaków 
dając przykład jak należy zachować 
się, gdy Ojczyzna jest w potrzebie.
Wyrażamy naszą wdzięczność i 
podziękowanie!
Czterdziesta rocznica 
wprowadzenia stanu wojennego 
zmusza nas do refleksji. Jakże w 
innym celu użyto wówczas wojsko 
milicję wypowiadając wojnę narodowi 
polskiemu. Powstała Wojskowa Rada 
Ocalenia Narodowego, na której czele 
stanął generał Jaruzelski, który po 
raz kolejny udowodnił, że jest katem 
polskich patriotów.
Używając państwowego terroru, 
ograniczono wiele swobód 
obywatelskich, których i tak w PRL-u 
za wiele nie było.
Padały strzały, zginęło wielu działaczy, 
dla których dobro Ojczyzny było 
największą wartością. Uwięzionych 
zostało ponad 10 000 działaczy 
Solidarności. Pomimo Strachu i 
przygnębienia duch narodu nie upadł. 
Walka z wrogiem zeszła do podziemia 
a hasło „zima wasza - wiosna nasza” 
dodawało otuchy.
Pamiętamy słowa najwybitniejszego 
Polaka - Jana Pawła II: „Niech zstąpi 
Duch Twój i odnowi oblicze ziemi, 
tej ziemi”, jak i inne równie ważne 
przesłanie tego wielkiego rodaka: „Nie 
lękajcie się !”. Wielu z nas, młodych 
w tamtym czasie miało je w swoich 
umysłach. Te słowa pozwoliły nam 
pokonać strach i uwierzyć w to, że 
mamy obowiązek i prawo walczyć o 
wolność naszej Ojczyzny, by stała się 
wolnym, niepodległym, suwerennym 
państwem. Jesteśmy przekonani, że 
Wy obrońcy stojący na straży polskiego 
bezpieczeństwa i polskich granic w tym 
czasie a zwłaszcza w tak trudnych 
warunkach kierujecie się tą samą 
myślą.
Polska wraz ze swoimi obywatelami 
będzie pamiętać o swoich bohaterach a 
wasze rodziny będą dumne.
Część i chwalą bohaterom! Duma i 
szacunek!
Za organizację obchodów 40. rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego 
odpowiadał Klub Gazety Polskiej w 
Bostonie wraz z parafią Matki Boskiej 
Częstochowskiej oraz Klub Gazety 
Polskiej z Filadelfii, Komitet Obchodów 
Rocznicy Katastrofy Smoleńskiej 
i Ludobójstwa Katyńskiego przy 
wsparciu ze środków KPRM i 
Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii 
Kredytowej.

KK
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pojawił się w Polsce już w średniowieczu. 
Czasem pito nawet z jednego naczynia. 
Nie wiadomo jednak jaka jest historia 
stukania się kieliszkiem. Obalono 
mit, że jakoby brzdęk naczyń miał 
odstraszać złe duchy. Toasty w 
czasach Rzeczpospolitej Szlacheckiej 
nazywano „wiwatami” bądź 
„zdrowiami”. Ostatnia nazwa, pochodzi 
od panującego dawniej przekonania, 
że alkohol jest dobry dla zdrowia. Pito 
za Rzeczpospolitą, Króla Jegomościa, 
Królową, Prymasa, urzędy, instytucje, 
gdy lista dobiegła końca pito zdrowie 
gospodarzy. Nie można było odmówić 
picia toastu, był to gest obraźliwy dla 
adresata wiwatu. 

Najsłynniejszymi na świecie są 
toasty gruzińskie, które mogą trwać 
nawet 15 minut. Wygłasza je tzw. 
tamada, „wodzirej” stołu. To on dba o 
porządek podczas uczty i decyduje o 
momencie i tematyce toastu. Zostaje 
nim przeważnie dojrzały mężczyzna, 
który się cieszy wśród biesiadników 
szacunkiem. Tylko niektóre toasty jak 
np. za zmarłych wypija się do dna. 
Każdorazowo jednak trzeba uzupełniać 
trunek, ponieważ wiwatuje się tylko 
pełnymi kielichami. Czas pomiędzy 
wiwatami upływa na rozmowach, 
śmiechu i nie można wtedy popijać, bo 
jest to niewybaczalnym naruszeniem 
etykiety. Nigdy nie wznosi się toastu 
piwem, chyba że za nieprzyjaciół. 

Czy byliście kiedyś na rosyjskiej 
biesiadzie? Trafiły mi się urodziny 
koleżanki Rosjanki. Wspaniały wieczór, 
przezabawni goście. Ciekawym 
elementem spotkania okazały się 
toasty. Według rosyjskiej tradycji 
wznosi je po kolei każdy z gości, bez 
względu na to czy blednie przed publiką. 
Nie przypuszczałam, że rozlubuję się w 
toastach. Przemawiający wykazali się 
wyjątkowym rozmachem, inteligencją i 
dowcipem. Przyzwyczajona do naszego 
„bo śledź się obrazi” słuchałam 
zawzięcie przedmówców układając w 
panice parę własnych zdań. Spotkanie 
w moich oczach nabrało sentymentalnej 
wartości, goście wylewali swoje dusze 
przedstawiając subiektywne ujęcia 
przyjaźni i wspólnoty. Przeplatanka 
refleksyjnych toastów spajała pięknie 
urodzinowe przyjęcie, nadała mu 
większy sens. 

Toast to krótka przemowa przed 
wypiciem trunku. Może być bardzo 
krótka (na zdrowie, za przyjaźń), albo 
dłuższa. Narodził się nawet z toastu 
rodzaj literacki! Celem wznoszenia 
trunku w górę jest wypowiedzenie 
dobrych życzeń lub uczczenie kogoś. 
Toastowali już starożytni Grecy i 
Rzymianie. Ciekawych faktów o 
toastach dowiedziałam się ze strony 
internetowej „Muzeum Polskiej Wódki”, 
które ma siedzibę w Warszawie. Tak 
więc, zwyczaj wznoszenia toastów 

Jednym z najsłynniejszych polskich 
toastów jest: „Zdrowie wasze w gardła 
nasze.” (parafraza starego toastu 
„Zdrowie twoje w gardło moje.”). 
Była to wypowiedź Lecha Wałęsy 
w czasie transmisji telewizyjnej 
ze sztabu wyborczego na wieść o 
wygranej wyborów w roku 1990. Ten 
cytat wzbogacił Wałęsę o nagrodę 
„Srebrnych Ust” w 1992. Powszechnie 
używane toasty nie „są zbyt wysokich 
lotów. Można usłyszeć: „na drugą 
nogę”, albo np. „Jak się nazywa dziura 
po bombie? - Lej!”, spotkałam się też 
z toastem „za miłość, młodość i dobrą 
awanturę”. 

„No to na zdrowie!” 
Według zasad dobrego wychowania 
pierwszy toast powinno się wznosić 
na początku spotkania, jeśli jest 
to zebranie z jakiejś wyjątkowej 
okazji, lub po daniu głównym jeszcze 
przed deserem. Nie należy wznosić 
toastu w czasie jedzenia. Im krócej 
mówimy tym lepiej. Możemy nawiązać 
do konkretnego wydarzenia bądź 
pozwolić sobie na taktowny żart. 
Specjaliści savoir vivre’u nie polecają 
wznosić toastu wódką. Preferowany 
jest szampan lub wino. Goście 
niepijący mogą wznieść toast napojem 
bezalkoholowym. Pierwszy toast 
należy do gospodarza wieczoru. Jeśli 
jest gość honorowy, to jest następny. 
Stukanie sztućcem w kieliszek jest 
niekulturalne, już lepiej chrząknąć i 
poprosić o wygłoszenie paru słów. 

„No to brudzia?” 
Bruderszaft to ceremoniał 
poprzedzający przejście jego 
uczestników „na ty”. Czasem 
dodawany jest do niego pocałunek. 
Brudzia piją podobno niższe sfery. 

Savoir vivre skamle niemiłosiernie 
przeciw tego rodzaju toastom. A 
jeszcze bardziej wyje jeśli bruderszaft 
piją kobieta z mężczyzną. Jest to wiwat 
wznoszony wyłącznie przez mężczyzn 
i to jeszcze w bardzo niesalonowych 
okolicznościach. 

„No to strzemiennego!” 
To jeden z najstarszych polskich 
toastów. Nazwa wywodzi się stąd, że 
gdy nasi przodkowie odjeżdżali konno 
z biesiad kładli nogi w strzemię- 
wiadomą część końskiej uprzęży. Koń 
nie samochód, zwierzę inteligentne 
i zna drogę do domu więc nikt nie 
patrzył krzywo na siadających za lejce, 
którzy to nie odmawiali, „bo przecież 
prowadzą”. Wypicie strzemiennego 
było oznaką dobrego wychowania i 
ukoronowaniem udanego wieczoru. 

Proszę Państwa, pomijając, że tak 
użyję eufemizmu - nieformalnych 
spotkań przy kieliszku, to mamy 
piękną kulturę biesiadną. Od 
wieków przy trunkach zawieraliśmy i 
zacieśnialiśmy społeczne więzi. Polskim 
toastom należy się reaktywacja! Czas 
świąteczny i noworoczny to okazja 
do niezliczonych wiwatów. Proszę 
wznieście choć jeden przemyślany 
toast. Może za cud codzienności, 
opatrzność, niewidzialne ogniwo 
jakie spaja nas z ludźmi, którymi 
się otaczamy. Prośmy także naszych 
gości o wzniesienie toastu, będziemy 
zaskoczeni jak kreatywni mogą być 
nasi znajomi. Życzę Państwu w Nowym 
Roku zdrowia i wielu pięknych okazji 
do wznoszenia poetyckich, pełnych 
wzruszeń i zostających w pamięci 
toastów. 

Anna Czop

Toast
„ aby język giętki, powiedział wszystko, co pomyśli głowa” 

„(…) czasami w kącie zapomniana Puknie na toast duchom 
butelka szampana.” „Pan Tadeusz” Adam Mickiewicz
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mówią o emocjach, które później 
cenimy, chcieliśmy zobaczyć, jak w tej 
kwestii różnią się obie kultury, dodaje.

Naukowcy przeprowadzili dwa 
badania. W pierwszym z nich udział 
wzięło 322 rodziców, któe miały dzieci 
w wieku poniżej 10 lat. Należeli oni do 
trzech grup: 72 rodziców urodziło się 
w USA i tam mieszkało, 72 rodziców 
urodziło się w Rosji, ale mieszkało 
w USA, 178 rodziców urodziło się w 
Rosji i mieszkało w Rosji. Naukowcy 
poprosili tych rodziców, by opisali, do 
jakiego stopnia książki, które czytają 
swoim dzieciom, zawierają 10 różnych 
emocji: 6 pozytywnych i 4 negatywne.

Nie było różnicy pomiędzy grupami 
jeśli chodzi o częstotliwość pojawiania 
się w literaturze emocji pozytywnych. 
Każdy lubi książki z takimi emocjami, 
zauważa Anita Adams z University of 
Kentucky. Jednak rosyjscy rodzice 
czytali dzieciom książki z większą liczbą 
negatywnych emocji. Z kolei rodzice 
rosyjsko-amerykańscy znajdowali się 
gdzieś pomiędzy tymi grupami“.

Kiedy uczeni poprosili rodziców o ocenę 
ocenę smutku, okazało się, że rosyjscy 
rodzice bardziej cenili smutek niż 
rodzice amerykańscy. „To nadawanie 
smutkowi większej wartości wydaje się 
jedną z przyczyn, dla których rodzice 
ci w większym stopniu angażują się ze 
swoimi dziećmi w emocje negatywne, 
wyjaśnia Halberstadt.

Podczas drugich badań uczeni 
przeanalizowali 40 najlepiej 
sprzedających się książek dla dzieci 

w wieku przedszkolnym w USA i 
Rosji. Analizowali zarówno tekst, 
jak i ilustracje, by ocenić zakres i 
częstotliwość pojawiania się w nich 
emocji negatywnych i pozytywnych.

Stwierdzili, że w rosyjskich książkach 
dla dzieci znajdziemy szersze 
spektrum emocji. Tekst w rosyjskiej 
literaturze dziecięcej częściej opisywał 
złość i smutek niż tekst w literaturze 
amerykańskiej. Z kolei ilustracje w 
rosyjskich książkach dla dzieci częściej 
przedstawiały szczęście, złość i strach, 
niż w książkach amerykańskich.

Nasze badania pokazują, jak różnie 
w przeżywanie emocji ze swoimi 
dziećmi angażują się rodzice 
rosyjscy i amerykańscy. Wydaje 
się, że rosyjscy rodzice z większym 
prawdopodobieństwem mają szansę 
na wspieranie swoich dzieci w 
przeżywaniu trudnych emocji jak gniew 
czy smutek, dodają uczeni. Zauważają, 
że przyszłe badania mogłoby pokazać, 
jaki wpływ ma to na wyposażenie 
dzieci w narzędzia do radzenia sobie z 
negatywnymi emocjami.

A.Z.

Konopie indyjskie dały 
spektakularną poprawę 
zdrowia u dzieci z ciężką 

epilepsją
U 10 dzieci z epilepsją, którym 
podawano środki z całych konopi 
indyjskich, doszło do spektakularnego 
zmniejszenia liczby napadów drgawek, 
średnio aż o 86%. Osiągnięcie jest 
tym bardziej imponujące, że żadne 
z dzieci nie reagowało na leczenie 
konwencjonalnymi lekami, a niektóre 
nie reagowały też na leki zawierające 
kannabidiol (CBD). Podane im środki 
wyprodukowano z całych roślin, co 
oznacza, że zawierały główny czynnik 
psychoaktywny konopi indyjskich, 
THC.

Nasze badania pokazują, że uzyskane 
z całych medycznych konopi środki 
mogą być efektywnymi dobrze 
tolerowanymi lekami zmniejszającymi 
częstotliwość napadów drgawkowych 
u dzieci z niepoddającą się leczeniu 
epilepsją, mówi jeden z autorów badań, 
doktor Rayyan Zafar z Imperial College 
London. Naukowcy poinformowali o 
wynikach swoich badań na łamach 
BMJ Paediatrics Open.

Już w XIX wieku pojawiały się 
anegdotyczne opowieści o tym, że 
konopie indyjskie pomagają dzieciom 
z epilepsją. Jednak używanie tej 
rośliny zostało zakazane i badania 
nad jej medycznymi zastosowaniami 
praktycznie ustały. W 2018 roku, 
pod naciskiem rodziców, których 
dzieci pozytywnie reagowały na 
środki z całych konopi, ale nie na 
konwencjonalne leki czy na środki z 
CBD, w Wielkiej Brytanii wyrażono 
zgodę na przepisywanie takim dzieciom 
środków z całych konopi. Na rynku 
dostępne są zaledwie dwa takie środki, 
a lekarze je niechętnie przepisywali, 
gdyż brak było randomizowanych 
badań klinicznych z podwójną 
ślepą próbą potwierdzających ich 
skuteczność.

Ostatnio jednak brytyjski National 
Institute for Health and Clinical 
Excellence (NICE), który ustala zasady 
dotyczące laków i terapii, stwierdził, 
że dane ze studiów przypadku (case 
study), w tym serie takich danych, 
są równie akceptowalnym dowodem 
co testy kliniczne, szczególnie w 
przypadkach, w których trudno jest 
przeprowadzić odpowiednie badania 
kliniczne, a tak dzieje się np. w 
przypadku leków dla dzieci.

Po tym, jak NICE zaakceptowało 
studia przypadku jako dowód, 
naukowcy postanowili sprawdzić 
działanie środków z całych konopi na 
10 dzieci z ciężką postacią epilepsji nie 
reagującą na leczenie. Dwoje z nich 
nie reagowało też na oczyszczony olej 
z CBD (Epidyolex) zaakceptowany do 
leczenia takich dzieci.

Przechorowanie i 
zaszczepienie najlepiej 
chronią przed COVID-19

Połączenie łagodnej infekcji i 
szczepionki wydaje się najbardziej 
efektywnym czynnikiem chroniącym 

przed COVID-19, informują naukowcy 
z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los 
Angeles (UCLA). Główny wniosek z 
naszych badań jest taki, że jeśli ktoś 
zachorował na COVID, a następnie 
został zaszczepiony, to nie tylko 
znacząco zwiększa się u niego liczba 
przeciwciał, ale rośnie ich jakość. To 
zaś zwiększa szanse, że przeciwciała te 
poradzą sobie z kolejnymi odmianami 
koronawirusa, mówi profesor Otto 
Yang z wydziałul chorób zakaźnych, 
mikrobiologii, immunologii i genetyki 
molekularnej.

Wydaje się, że kolejne wystawienia 
układu odpornościowego na kontakt 
z białkiem kolca (białkiem S) pozwala 
układowi odpornościowemu na 
udoskonalanie przeciwciał u osoby, 
która chorowała na COVID-19. Uczony 
dodaje, że nie jest pewne, czy takie 
same korzyści odnoszą osoby, które 
przyjmują kolejne dawki szczepionki, 
ale nie chorowały.

Grupa Yanga porównała przeciwciała 
15 osób, które były zaszczepione, ale 
nie zetknęły się wcześniej z wirusem 
SARS-CoV-2 z przeciwciałami 10 osób, 
które nie były jeszcze zaszczepione, ale 
niedawno zaraziły się koronawirusem. 
Kilkanaście miesięcy później 10 
wspomnianych osób z drugiej grupy 
było w pełni zaszczepionych i naukowcy 
ponownie zbadali ich przeciwciała.

Uczeni sprawdzili, jak przeciwciała 
reagują na białko S różnych mutacji 
wirusa. Odkryli, że zarówno w 
przypadku osób zaszczepionych, 
które nie chorowały oraz tych, które 
chorowały, ale nie były szczepione, 
możliwości zwalczania wirusa przez 
przeciwciała spadały w podobnym 
stopniu gdy pojawiła się nowa 
mutacja. Jednak gdy osoby, które 
wcześniej chorowały na COVID-19, 
były rok po chorobie już w pełni 
zaszczepione, ich przeciwciała były 
zdolne do rozpoznania wszystkich 
mutacji koronawirusa, na których je 
testowano.

Badania literatury dziecięcej 
w USA i Rosji pokazują 

różnice w podejściu 
rodziców do emocji

Badania nad rodzicami z Rosji i 
USA oraz nad literaturą dziecięcą 
w obu krajach pokazują różnice 
kulturowe w podejściu do wychowania 
dzieci w obu krajach. Naukowcy 
zauważyli, że rosyjscy rodzice z 
większym prawdopodobieństwem niż 
amerykańscy czytają swoim dzieciom 
historie, w których opisywane są 
negatywne emocje, jak strach, złość 
czy smutek.

W USA kładzie się nacisk na wartość 
emocji pozytywnych, jak szczęście czy 
duma, mówi współautorka badań, 
profesor psychologii Amy Halberstadt. 
W Rosji jest to bardziej zróżnicowane. 
Wydaje się, że rosyjska kultura ceni 
wszystkie emocje, w tym negatywne, 
i jest dla niej ważne, by od nich się 
uczyć, stwierdza profesor psychologii 
Yulia Chentsova-Dutton z Georgetown 
University. Jako że historie, które 
słyszymy i czytamy jako dzieci często 

Ciekawostki

kiedy na niebie pojawia się pierwsza 
gwiazdka. Dzielimy się wówczas 
opłatkiem i składamy sobie życzenia.

Boże Narodzenie – tradycje
Boże Narodzenie charakteryzuje 
się dużą liczbą tradycji, z których 
największą popularnością cieszy się 
choinka. Szczególnie jej ubieranie, 
w którym uczestniczą wszyscy 
domownicy. Jako ozdób używa się w 
tym przypadku zarówno kupionych 
wcześniej bombek i łańcuchów, jak 
i ręczenie zrobionych pierników czy 
girland.
Kolejną nie mniej istotną tradycją 
wigilijną jest sama kolacja, która 
składa się z 12 regionalnych potraw. 
Zwyczaj ten nawiązuje do 12 apostołów 
oraz 12 miesięcy składających się na 
cały rok.
Ponadto na wigilijnym stole powinny 
znaleźć się potrawy inspirowane: 
wodą, polem, sadem i lasem. To 
dlatego do najpopularniejszych 
wigilijnych dań należą: zupa grzybowa, 
kompot z suszonych owoców, karp, 
ciasto z makiem czy pierogi z kapustą 
i grzybami.
Wigilijny jadłospis może różnić się w 
zależności od regionu. Dla przykładu 
na Śląsku zamiast zupy grzybowej 
podaje się siemieniuchę, czyli zupę 
zrobioną z siemienia lnianego. Oprócz 
tego ważną tradycją dotyczącą 
kulinariów jest wspólne robienie ciast 

i lepienie pierogów przez domowników.

Wigilia Bożego Narodzenia
Jak już zostało wspomniane, kolacja 
wigilijna w Polsce rozpoczyna się, kiedy 
na niebie pojawi się pierwsza gwiazdka. 
Jest to symbol Beltejemskiej Gwiazdy, 
która pomogła Trzem Królom znaleźć 
miejsce, w którym urodził się Jezus. 
Kiedy już zasiądziemy do wieczerzy, 
możemy podzielić się opłatkiem 
i złożyć bliskim życzenia. Innym 
znanym zwyczajem jest śpiewanie 
kolęd zarówno przed, w trakcie, jak i 
po kolacji.
W polskiej tradycji ważnym elementem 
są także wróżby. Zgodnie z nimi 
wierzy się, że jeśli pierwszym gościem 
w naszym domu będzie mężczyzna, 
to rodzina go zamieszkująca w 
nadchodzącym roku będzie miała 
szczęście, a ta dziewczyna, która 
zajmowała się przygotowaniem dań 
z makiem, również zaliczy przyszły 
rok do udanych. Podobnie wierzy 
się, że jeśli po zgaszeniu świecy dym 
skierowany będzie w stronę drzwi, 
kogoś z członków rodziny może w 
następnym roku zabraknąć.

Magia Świąt Bożego 
Narodzenia
ciąg dalszy ze str. 2
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Jakie dekoracje na wigilijny 
stół?
Podstawowa zasada przygotowywania 
dekoracji na wigilijny stół dotyczy 
tego, by zachować właściwe proporcje. 
Lepiej nie przesadzać ze zbyt dużą 
liczbą ozdób, bo inaczej na stole nie 
zmieszczą się świąteczne potrawy, a to 
one powinny grać główną rolę podczas 
Wigilii.

Jakie podstawowe 
dekoracje powinny znaleźć 
się na wigilijnym stole?
Obrus
Serwetki
Stroik
Świece

Obrus na wigilijny stół
Przygotowanie wigilijnych dekoracji 
warto rozpocząć od nakrycia stołu 
odświętnym obrusem. Nie zapomnijmy 
pod spód włożyć sianka! Biały obrus 
sprawdzi się w każdej sytuacji, 
bez względu na styl pozostałych 

Zastanawiasz się, jak w tym roku 
udekorować wigilijny stół? Zobacz 
propozycje najmodniejszych 
dekoracji wigilijnego stołu w 
popularnych kolorach — czerwonym, 
zielonym, złotym i pastelowym.

Dekoracje na wigilijny stół warto 
dopasować do pozostałych 
świątecznych ozdób w domu

Na wigilijną kolację czekamy cały 
rok. Warto więc zadbać nie tylko o 
przygotowanie wigilijnych potraw, ale 
też o oprawę rodzinnego spotkania. 
Dekoracje wigilijnego stołu podkreślą 
rangę wydarzenia, nadadzą 
świątecznego nastroju i umilą nam czas 
spędzony na pałaszowaniu wigilijnych 
smakołyków. Podpowiadamy, jak 
zrobić modne dekoracje na wigilijny 
stół.

świątecznych dekoracji i ich 
kolorystykę. Gdy mamy już podstawę 
w postaci jednokolorowego obrusu, 
możemy postawić na bieżnik w kolorze 
nawiązującym do wystroju choinki 
czy innych ozdób. Czerwony bieżnik 
na białym obrusie to prawdziwa 
świąteczna klasyka, ale doskonale 
sprawdzą się też nakrycia stołowe w 
kolorze złota, srebra, zieleni, granatu 
czy w tak modnym w tym roku różu.

Wigilijny obrus wcale nie musi być 
biały! Wszystko zależy od tego, co 
nam się podoba. Odświętna krata też 
wygląda rewelacyjnie! A połączenie 
czerwieni, granatu i zieleni to jedno 
z najmodniejszych rozwiązań w 2021 
roku!

Wianek na wigilijny stół
W centralnym miejscu na stole warto 
postawić wianek bożonarodzeniowy, 
stroik z gałązek świerkowych czy 
dekorację kwiatową w wazonie.

Jeśli przed Wigilią znajdziemy czas, 
to dla każdego z gości możemy 
przygotować drobną dekorację w 
postaci przystrojonej gałązki położonej 
na talerzu czy owoców ostrokrzewu. 
Wygląda to bardzo efektownie i ozdabia 
talerz, zanim jeszcze pojawią się na 
nim smakołyki.

Talerz każdego gościa warto 
udekorować żywymi gałązkami.

Dekoracja wigilijnego stołu 
— serwetki
Dekorując stół na wigilię, nie można 
zapomnieć o serwetkach dla gości. 

Zabiegani mogą postawić na klasyczne 
serwetki ze świątecznymi motywami 
dostępne w sklepach. Natomiast osoby, 
którym zależy, by ich wigilijny stół 
robił niezapomniane wrażenie, mogą 
przygotować eleganckie materiałowe 
serwetki, zwinąć je w rulonik lub w 
stylowy wachlarz i ozdobić kokardą 
lub innym świątecznym akcentem.

Wigilijny stół dekoracje — 
świece
Na wigilijnym stole nie może zabraknąć 
świec. Modnym rozwiązaniem są 
ozdobne świeczniki, ale też doskonale 
sprawdzą się klasyczne świece 
ustawione na podstawce czy w szklanej 
osłonce.

Jeśli zdecydujemy się na dekorację 
wigilijnego stołu w stylu boho, 
postawmy na pojedyncze świece, 
ustawione w kilku miejscach na stole.

Wigilijny stół — trendy
Jakie są tegoroczne trendy w 
dekorowaniu wigilijnego stołu? Z 
pewnością wśród modnych dekoracji 
wymieniane są ozdoby w odcieniu tzw. 
wiktoriańskiej zieleni, karmazynowej 
czerwieni czy antycznego różu. 
Wszystkie te kolory możemy łączyć 
ze srebrem, złotem czy granatem. 
Bardzo modny jest teraz również 
styl boho, który mocno nawiązuje 
do natury. Natomiast na drugim 
biegunie znajdują się pełne przepychu 
dekoracje w odcieniach różowego złota 
czy miedzi.

Tegorocznym trendem w dekoracji 
wigilijnego stołu są pastelowe ozdoby.

Bez względu na to, czy zdecydujemy 
się na dekorację stołu wigilijnego 
na złoto, srebrno, czerwono czy 
pastelowo, pamiętajmy, by nasz stół 
był urządzony nie tylko ładnie, ale 
też i funkcjonalnie. Dlatego warto 
tak rozplanować wszystkie ozdoby, 
by na stole nie zabrakło miejsca na 
talerze oraz półmiski ze świątecznymi 
potrawami.

PORADNIK DLA KAŻDEGO w opr. Zofii Więciorkowskiej samo życie  
Jak udekorować stół wigilijny?  
Poznaj tegoroczne trendy

tel. 203-795-0330

Dentystka
Dorota Brynda-Hansen, DDS

Orange Dental Group
472 Boston Post Rd suite 5 , Orange, CT 06477

AKCEPTUJEMY WIĘKSZOŚĆ UBEZPIECZEŃ

ZNIŻKA 
dla pacjentów
bez ubezpieczeń

leczenie dzieci i dorosłych
rozmawia po polsku
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na C-19 i najniższym wskaźnikiem 
śmierci.  

Cały ten cyrk prowadzi do absurdu. 
Dr Fauci (nazwany świętym Wuhan) 
odpowiadający za choroby zakaźne od 
1984 r. (najlepiej zarabiający urzędnik 
w USA) ostatnio wzorem Stalina ogłosił 
“nauka to ja”, i jeśli ktoś śmie go 
krytykować to jednocześnie krytykuje 
naukę (!) W najlepszych uniwersytetach 
(jak Penn, Cornell, NYU) najpierw 
warunkiem uczestniczenia w zajęciach 
były maski, następnie przyjęcie 
szczepionek, zawsze tłumaczono to 
wiedzą naukową. Teraz ogłoszono 
konieczność przejścia na zdalne 
nauczanie, widocznie już sami nie 
wierzą w swoją “naukę”. Ale co tam, 
są też i dobre strony tego zbiorowego 
szaleństwa, Bill Gates zarobił już na 
pandemii $35 mld. Można? Można! 
A tak naprawdę to nie C-19 zabija 
najwięcej ludzi w USA w przedziale 
wieku 18-45, ale częściej padają oni 
ofiarami przedawkowania fentanylu, 
ale granice są otwarte i biznes 
narkotyczny idzie w najlepsze…

Pozostaje pytanie kiedy rządowi 
“naukowcy” zauważą naturalną 
odporność, nabytą po przebytym 
C-19 i poznają wyniki badań 
(z Izraela) głoszące, że ta daje 
wielokrotnie silniejszą odporność 
w porównaniu ze szczepionkami. 
Kiedy przestaną ignorować terapie, 
środki wspomagające odporność 
organizmu, szczególnie skuteczne 
w walce z C-19 jeśli aplikowane w 

tylko tego roku przez otwarte granice 
wtargnęło ok. 2 mln nachodźców! 
W ten sposób rządząca lewica chce 
zneutralizować patriotycznych 
Amerykanów i w przyszłości 
zagwarantować sobie władzę 
podmieniając populację. Ameryka 
od dekad wysyła swoich żołnierzy 
do rozmaitych krajów oficjalnie 
popierając prawo do wolnych wyborów, 
dziś jednocześnie wprowadzając 
idiotyczne obostrzenia covidowe, 
ogranicza te prawa swoim obywatelom 
w tym powracającym z tych wojen 
weteranom. Co bardziej interesujące 
w 1-szym roku prezydencji Bidena 
już ze szczepionkami i boosterami 
C-19 zmarło więcej Amerykanów 
niż w ostatnim roku urzędowania 
Trumpa (bez szczepionek). Nadzieją 
Ameryki jest jej różnorodność i system 
federalny, w którym dużo kompetencji 
przysługuje poszczególnym stanom. 
Tu na czoło wybija się konserwatywny 
republikański gubernator Florydy 
Ron DeSantis, który nie wprowadza 
federalnych obostrzeń i mandatów 
Bidena, a jego stan mimo, że jest 
magnesem dla emerytów, należy do elity 
stanów z najniższą zachorowalnością 

Wydawałoby się, że generalnie ludzie 
myślą logicznie. Tak według zasady 
2+2=4, a nie 3, czy 6, tak więc 
należałoby się spodziewać, że podobny 
aparat analityczny będzie dotyczył 
postrzegania zjawisk w innych sferach, 
np. w postrzeganiu wolności, czy też 
jej ograniczaniu. Jeśli rząd ogranicza 
twoje prawa obywatelskie i rozszerza 
kontrolę nad kolejnymi strefami twojego 
życia i aktywności, to taka sytuacja 
nie zbliża nas do demokracji w sensie 
republikańskim, ale do totalitaryzmu! 
Wydawałoby się to oczywistym, ale 
jakoś nie jest. Dlaczego? Co stało się 
z naszym zdrowym rozsądkiem i tzw. 
chłopskim rozumem? Dlaczego więc 
“głuchniemy i jesteśmy niemi” bez 
widzenia oczywistych następstw…

Ludzie naiwnie myślą, że jeśli w 
stworzonej im sytuacji zagrożenia 
tymczasowo gładko się podporządkują 
nawet zarządzeniom jawnie łamiącym 
ich konstytucyjne prawa, to wszystko 
szybciej wróci do upragnionej 
normalności. Tacy ludzie są 
nienormalni, ich głupota i bezmyślność 
jest najgroźniejszym wirusem dla 
ich pomyślnej przyszłości. Na taką 
pandemię naiwności nie ma przecież 
lekarstwa i szczepionki, wystarczy 
poczytać trochę o historii rewolucji, 
czy o przypadkach ograniczania praw 
w państwach autorytarnych… 

Polacy i tak są w o wiele lepszej sytuacji 
od Amerykanów, choć w obydwu 
krajach wirus zaatakował demokrację. 
W Polsce rząd przynajmniej dba o 
granice, w Ameryce przeciwnie, w ciągu 

początkowym okresie choroby. Co to 
za służba zdrowia, dla której jedynym 
lekarstwem jest szczepionka (po której 
też ludzie chorują i zarażają innych 
i umierają nawet młodzi), a drugim 
panaceum niszczącym gospodarkę jest 
lockdown? Kiedy dopuszczą do głosu 
niezależnych naukowców i usiądą z 
nimi do publicznej rzeczowej naukowej 
wymiany poglądów, kiedy przestaną 
blokować inne sposoby leczenia (np. dr 
Bodnar) i przestaną stosować represje 
wobec takich ludzi?  

Dziś staliśmy się zakładnikami i 
jesteśmy na snajperskim celowniku 
globalistów i ich specyficznej ofensywy 
medycznej bezczelnie niszczącej 
drobny biznes, życie społeczne, więzi 
rodzinne nie wspominając o naszych 
konstytucyjnych prawach. Medycy, 
obok sił medialnych i biurokracji 
stali się przysłowiowymi politrukami 
wdrażanego totalitaryzmu. Jeśli 
obywatel nie może decydować czy 
i jakim zabiegom medycznym się 
poddać, bo o tym zdecyduje rząd, to 
logicznie obywatel nie jest właścicielem 
nawet samego siebie, rząd jest. Wtedy 
logicznie powstaje pytanie kogo tak 
naprawdę reprezentuje rząd przecież 
wybierany rzekomo przez obywateli, a 
nie przez Klausa Schwaba, czy Billa 
Gatesa, a może…?

Jeszcze kilka dziesięcioleci temu my 
wolni ludzie z oburzeniem czytaliśmy 
o praktykach w totalitarnym ustroju 
chińskim, gdzie w fabrykach służby 
medyczne na usługach państwa 
sprawdzały, czy aby pracownice nie 

Szaleństwa wirusa strachu…

Pomoc  
w sprzedaży 

i zakupie 
nieruchomości 

również   
z foreclosure  

w Fairfield  
i New Haven 

County.

259 Jackson Ave
Stratford, CT 06615

Danek Real Estate 
Services, LLC

Tel./Cell.  203-820-6613
E-mail: gdanek28@gmail.com

Grace (Grazyna) Danek 
- Medynska

Broker/Owner Licensed in CT 
CT License # 
REB.0756589

Katarzyna Maluszewski adwokat z wieloletnim 
doświadczeniem,  bardzo skuteczna szczególnie w sprawach 
rodzinnych. Pomoc z zachowaniem najwyższych standardów  

zawodowej staranności.

Maluszewski Law LLC

mówi po polsku

Attorney Katarzyna Maluszewski
785 Farmington Avenue
Kensington, CT 06037
telefon (860) 225-8447

Oprócz tego:
obrażenia cielesne
przekroczenia drogowe
jazda pod wpływem 
alkoholu
sprawy kryminalne
spadki
kupno i sprzedaż 
nieruchomości

Nasza specjalizacja:
* rozwody
* sprawy rodzinne
* prawo do opieki nad 
  dzieckiem
* alimenty
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są w ciąży. Jeśli były, a niedaj Boże 
chodziło tu już o drugie dziecko, to dla 
dobra wspólnego, totalitarne państwo 
rękoma posłusznych medyków 
przemocą dokonywało aborcji. Wtedy 
nie posiadaliśmy się z oburzenia, 
dziś powinniśmy unikać luster, aby 
przypadkiem nie spojrzeć sobie w 
oczy…

Nasz świat wiruje pamięcią rocznic, a 
to 80-ta rocznica japońskiego ataku na 
Pearl Harbor, czy bliższa nam Polakom 
już 40-ta rocznica wprowadzenia 
stanu wojennego w grudniu 1981 r.  
Zostawmy II wojnę światową o której 
mógłbym pisać “tomy” i spójrzmy 
na to co było mi i mojemu pokoleniu 
bliższe, czyli huczne zakończenie 
PRL stanem wojennym.  Polska 
była zawsze postrzegana w systemie  
komunistycznym jako “najweselszy 
barak” jak pisał śp. generał i sekretarz 
stanu US Colin Powell (dwukrotnie 
zaszczepiona ofiara Covidu), albo tow. 

Stalin mówiący, że komunizm do Polski 
pasuje jak jeździeckie siodło na krowie. 
Jesteśmy historycznie zakochani w 
wolności osobistej. 

Słowem jesteśmy siostrami i braćmi 
Amerykanów postrzegającymi  
zarządzającą władzę wyłonioną 
oddolnie w kategorii  odwoływalnej i nie 
narzucanej z góry. W naszym przypadku 
źródłem będzie starosłowiańska 
tradycja sejmikowania, wiecowania. 
Ten stary solidny świat ze swoimi 
zasadami niestety szybko odchodzi. 
Na naszych oczach jawi się koszmar 
nowych totalitarnych wizji kolejnej 
rewolucji już nie lokalnej paryskiej, czy 
nawet równie krwawej bolszewickiej, 
ale rewolucji totalnej. Do diabła, w 
pośpiechu nie zapominajmy, że to my 
(jeśli prześpimy) jesteśmy jej ofiarami i 
nasze wolności są ich celem.

Ameryka dziś jest podgrzewana 
na globalnym palniku, to co miało 
być jej chlubą “etniczny tygiel” 

globalistów w swoim wyrachowaniu 
sięga i dotyczy od obszarów układów 
lokalnych, obejmując państwa 
narodowe i wcześniej montowane 
struktury regionalne jak UE. Jest to 
pieczołowicie od lat przygotowywana 
sieć zależności, korupcyjnych wpływów 
i kontroli, razem z wyłanianiem i 
przygotowywaniem kontrolowanych  
liderów partii politycznych dziś 
sprawujących rządy w poszczególnych 
krajach.

Jakie wnioski z powyższego płyną 
dla tych z nas, którzy rozpoznali 
rzeczywistość i nie chcą z innymi 
owieczkami ochoczo i z nadzieją na 
normalność  iść w kierunku rzeźni? 
Trzeba zrozumieć, że poważny wirus 
zaatakował ideę republiki i rzekomo 
dla naszego dobra i dobra ogólnego na 
naszych cielęcych oczach bezczelnie 
zżera nasze prawa i wolności.

Musimy na nowo zrozumieć, że 
nasz kapitał to nie tylko prawo 
do posiadania majątku, pieniędzy 
w banku, to przede wszystkim 
zabezpieczenie wywalczonych w naszej 
cywilizacji praw i wolności. Może są 
one “niewidzialne”, ale wielu ludzi nie 
chce zrozumieć, że kiedy one znikną, 
staniemy się już tylko niewolnikami, 
a w najlepszym razie zostaniemy 
chłopami i babami pańszczyźnianymi. 
I o głupio i naiwnie stracone przez nas 
wolności w przyszłości krew przelewać 
będą musiały nasze dzieci i wnuki. 
Zatrzymajmy się i pomyślmy, ile i 
czego “dla naszego wspólnego dobra” 
możemy bezpowrotnie utracić. No i 
miejmy odwagę pamiętać o tym, że 
jesteśmy OBYWATELAMI…

Jacek K. Matysiak, Kalifornia, 
2021/12/18

rodzi się powodem jej nieszczęścia 
i faktycznie zgubą. Dziś już nie ma 
Ameryki jaką znamy, obserwujemy 
dobijanie klasycznej republiki przez 
zorganizowaną ponadnarodową 
globalistyczną siłę szerzącą anarchię, 
której celem jest globalna władza. 
Wiemy, że podobnie dzieje się w Polsce 
(i UE), gdzie dyktat zmian czy to w 
sferze klimatycznej, energetycznej, 
zdrowotnej, czy kulturowej jest z 
oporem przyjmowany przez (Bogu 
dzięki!) bardziej patriotycznie 
nastawiony rząd. Słowem, strzeżmy 
się polityków i patrzmy uważnie im na 
ręce. No, chyba, że uważamy ich za 
aniołów, na których nie mają wpływu 
lobbyści…

Ogólnie mówiąc polityka jest szarą 
strefą pożądliwości zdobywania i 
poszerzania władzy nad określoną 
populacją. W historii oznaczało to 
zdobycie władzy w danym kraju i 
następnie ekspansji geograficznej, 
czasem mało krwawej jak w okresie 
kolonizacji, czy też wojen znanych 
nam w Europie, dla przykładu I-sza, 
czy II wojna światowa. Sprawcami tych 
agresji były ambitne, żądne władzy i 
kontroli jednostki i organizacje i w tej 
dziedzinie nic się nie zmieniło. Jeśli 
przegrywali swoją grę, cenę za ich 
głupotę płacili zawsze zwyczajni ludzie. 
Jednak jak masz dużo, to chcesz mieć 
więcej…

Dziś świat stał się globalny i nowi 
agresorzy używają nieco innych 
wielozadaniowych rażących i 
obezwładniających rodzajów 
broni, na ich czoło wysuwają się 
media, banki, zaciężna medycyna, 
rozrośnięte biurokracje i dalej aparat 
przymusu. Przy tym atak, kampania 
przygotowywana w sztabie generalnym 

333 Bridgeport Ave * Shelton, CT 06484

* Jeden z największych dealerów samochodowych marki Honda
* Curtiss Ryan Honda, dealer otwarty od 1973 roku
* Kupno, sprzedaż, porada, pożyczka, ubezpieczenie, wyposażenie.... wszystko 
   załatwimy na twą korzyść.
* Większy wybór - lepszy serwis - niższe ceny - łatwa decyzja - Curtiss Ryan Honda!!!

Otwarty: Pon.-Czw.  9AM-8PM,  Piątki 9AM-6PM, Soboty 9AM-5PM

			        (Exit 13 z drogi numer 8)

			   Serdecznie Zapraszamy

tylko z tym ogłoszeniem 

EXTRA $100.00 
obniżki na zakup samochodów 

ważne tylko w Curtis-Ryan Honda w Shelton
nie można łączyć z innymi ofertami, tylko jeden kupon przy transakcji, 

wcześniejsze transakcje wykluczone

tel. 203.929.1484

     Jeżeli szukasz pracy,
 większych zarobków

 i niezależności w pracy - Już znalazłeś!
Zgłoś się niezwłocznie do:

Curtiss Ryan Honda
 w Shelton.

Poszukujemy  sprzedawcy 
samochodów.

Czy posiadasz samochód firmowy?
 Będziesz miał pracując  z nami!

Nasz pakiet wynagrodzeń, benefits, 
klimat w pracy i reputacja są wśród 

najlepszych. 
Jesteśmy EOE i beznarkotykowym

 miejscem pracy.
        Podanie (resume) wysyłać na

General Manager
Curtiss Ryan Honda

333 Bridgeport Ave,Shelton, CT 06484
                 ed@curtissryan.com

 

745 Osborn Road, Naugatuck CT 06770

203-278-1436
Disallowing number Telefonica 

475 439 3878
www.littleangels-homecare.com

E: littleangelshomecare48@yahoo.com Ewa Grzymala

P rov id ing : 
E l de r l y  Ca r e ,  Hou r l y  Compan i on , 

L i v e - i n  Ca r e g i v e r s ,  Weekends

 We take long term life ins. and state cases
Reg. # HCA0000732
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Nowe Polskie  
Delikatesy

Tradycja i ulubione smaki…
786 ENFIELD ST, ENFIELD, CT 06082 

TEL: (860) 835-5222

ALICJA
EUROPEAN 

FOOD MARKET

CENA OBEJMUJE:  TRANSPORT HOTEL 
(hotel 3 gwiazdkowy, pokoje dwuosobowe, kryty basen w hotelu, śniadanie)

REJS LODZIA “MAID OF THE MIST” POD NIAGARĄ
POWIĘCEJ INFORMACJI PROSZĘ DZWONIĆ:

(860) 922-1210 lub (860) 310-4639

40 BROAD STREET
NEW BRITAIN, CT 

06053

TEL. (860) 357-3023
TEL. (860) 924-0913

KOM. (860) 922-1210 24 GODZINY NA DOBĘ

Oferujemy Państwu kompleksowy 
zakres usług w tym zakresie .
Oferujemy pełną dekorację 

limuzyny oraz wyposażenie barku.

PRZEPROWADZKI

Duże i małe! Odległość nie ma dla 
nas znaczenia! Przeprowadzimy Cię 
nawet na Florydę.

MIENIE PRZESIEDLEŃCZE

Kompleksowe załatwianie wszelkich 
formalności związanych z wysyłką 
mienia przesiedleńczego, samochód, 
quadów, motocykli, łodzi, skrzyć i 
kontenerów do Polski z 
możliwością dowozu “pod dom”. 
Zakres usługi obejmuje: załatwienie 
formalności, transportu do portu w 
NJ, transport z portu w Polsce pod 
wskazany adres. 

WYJAZDY DO KONSULATU 
RZECZYPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ W NOWYM 

JORKU!!! KRÓTKIE 
TERMINY!!!

TWÓJ PASZPORT TRACI 
WAŻNOŚĆ? 

Pomożemy wypełnić wniosek, 
umówimy wizytę, zrobimy zdjęcia, 
zawieziemy. Liczy się kolejność 
zgłoszeń!!!

TRANSPORT NA 
LOTNISKA

JFK, Newark, Boston, La Guardia 
oraz transport indywidualny po 
całym wybrzeżu. Dzieci do lat 8 - 
ZNIZKA 50%
 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku
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MEDICARE 
UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE 

 DLA SENIORÓW

BEATA 
RAYMOND

ZAWSZE 
BEZPŁATNE  

KONSULTACJE! 

WIZYTY PO 
GODZINACH 

DOSTĘPNE  

(203) 699 -2611 159 BROAD STREET 
NEW BRITAIN CT 06053 

360 N MAIN STREET SUITE 5 
SOUTHINGTON, CT 06489

• POMAGAMY Z ZAPISAMI NA MEDICARE 
• POMAGAMY WYBRAĆ WŁAŚCIWY PLAN 

MEDICARE 
• ANALIZJA DOCHODÓW ABY SPRAWDZIĆ CZY 

KWALIFIKUJESZ SIĘ NA ZAPOMOGĘ STANOWA, 
KTÓRA MOŻE PŁACIĆ ZA TWOJE MEDICARE I 
KOSZTY LEKARSTW 

• PORADY NA PLANY FINANSOWE: IRAZ, 401K, 
ANNUITY, ROTH IRA I INNE INWESTYCJE 

• ZAPSY NA “OBAMA CARE” - ACCESS HEALTH 
• MEDICAID - DLA OSÓB KTÓRE MUSZĄ BYĆ 

PRZYJĘTE DO DOMU STARCÓW 
• UBEZPIECZENIE NA ŻYCIE 
• JESTEM TEŻ NOTARIUSZEM

GODZINY PRACY BIURA: 
PONIEDZIEŁAK - PIĄTEK 9:00AM - 4:00 PM 

SOBOTA 9AM - 12AM (BIURO NEW BRITAIN)

www.raymondseniorplanning.com        raymondseniorplanning@gmail.com 

LIMIT MIESIĘCZNEGO DOCHODU, ABY 
KWALIFIKOWAĆ SIĘ NA POMOC ZE STANU 

CONNECTICUT

QMB
1 OSOBA $2,265 

MIESIĄC

MAŁŻEŃSTWO $3,064 
MIESIĄC

SLMB
1 OSOBA $2,480  

MISIĄC

MAŁŻEŃSTWO $3,354  
MISIĄC

ALMB
1 OSOBA $2,641 

MIESIĄC

MAŁŻEŃSTWO $3,572 
MIESIĄC

AGENCY, LLC 
POLSKA AGENCJA

UWAGA POSIDACZE 
MEDICARE!

CZY WIECIE, ŻE WIELU Z WAS NADAL 
MOŻE ZAPISAĆ SIĘ ALBO ZMIENIĆ 

POSIADANY PLAN W TRAKCIE ROKU?
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 FROM THE HEART HOME CARE LLC

Akceptujemy pacjentów z Title 19  
Akceptujemy Long/short Term 
Care Insurance (ubezpieczenie 

długoterminowe 
oraz płatności z kont prywatnych

300 New Britain Rd., Berlin, CT 06037   
tel. 860-882-4623  

WWW.FROMTHEHEARTHOMECARE.ORG

lic. HCA.0000796

Oferujemy także opiekę nad 
pacjentami z chorobą Alzhaimer  
Demencja starcza 
ALS, MS 
Nowotwór 
Opieka nad nieuleczalnie chorymi 
oraz pacjentami leżącymi
VETERANS CARE

Nasza agencja oferuje doskonałą  
i niedrogą opiekę w twoim domu

Oferujemy opiekę w zakresie pomocy pielęgniarskiej CNA 
PCA 
HHA 
CHORE 
Opieka na godziny  
(pół etatu i cały etat) 
Opieka nocą 
Opieka całodobowa 
Opieka tymczasowa 

Wesołych  
Świąt Bożego Narodzenia

oraz  
Szczęśliwego Nowego Roku

Katarzyna 
Zambrzycki

notariusz publiczny

KATRINA’S  TRAVEL ,LLC
193 Merigold Dr., 

New Britain , CT 06053

tel. 860 508-2491
 www.katrinastravel.net

katrinastravel@comcast.net

all-inclusive vacations to Caribbean & Mexico
cruises-car-hotel reservations

official Cancun counselor
master agent for Secrets, Dreams

 & Sunscape resort
Palace Resorts specialist

US airways vacation  specialist
	 ZAPRASZAM  

DO SKORZYSTANIA  
Z NASZYCH  

WYJĄTKOWYCH OFERT

Wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia

oraz Szczęśliwego 
Nowego Roku

Bakery & Pastry Shop
456 New Britain Ave., Newington, tel. 860-667-4033

www.giovannispastry.com

Specjalizujemy się w Europejskich 
i Amerykańskich wypiekach.

Otwarte
Wt. - Sob.7:30-6:00PM,  
Niedziela 7:30-1:30PM

Torty
Tiramisu * Mango Mousse

Truffle * Profiterol * Black & Whites
Strawberry, Raspberry, Chocolate,

Lemon Mousse 

Cakes
Rum * Vanilia * Chocolate

Marble * Brown Derby
Strawberry Peaches & 

Whipped Cream
Black Forest * Chocolate

Mousse * Cappuccino
N.Y. Cheesecake * Ricotta 
Pie * Fruit & Cream Pies

      Italian Bread
     * Bułki Portugalskie
     * Grinder Rolls
     * Bułki Maślane
     * Hard Rolls
     * Bułki Obiadowe

C
H
L
E
B
Y

Duży wybór smacznych 
ciastek i chrustu na tacach 
na wszystkie uroczystości

Giovani’s

 33 Fern St. New Britain, CT 06053   
tel. (860)2291331

marziflorist1932@att.net

atrakcyjne 
ceny  

 dogodna 
lokalizacja

zawsze świeże 
kwiaty 

Kwiaciarnia
od 1932

Gary Marzi
Basia Wnuk
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1246 Berlin Turnpike, Wetersfield, CT

Składnica Materiałów Budowlanych

Kostka brukowa 
Kamień ozdobny na zewnątrz  
oraz wewnątrz domu
Cegła 
Bloki kamienne
Kamień kruszony 
oraz wiele innych materiałów budowlanych  
w super promocyjnych cenach

860 - 956-8831
Pytaj o właściciela Tomka 
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Adam’s Polish Food
Polskie Delikatesy w 
Vernon, CT

205 Talcottville Rd., Vernon Rockville, CT 06066

* Szeroki asortyment produktów spożywczych z Polski,  Niemiec, 
Węgier, Jugosławii, Łotwy oraz innych krajów
* Polskie wędliny, kiełbasy, sery i produkty garmażeryjne
* Ciasta, pieczywa oraz wypieki świąteczne
* Polskie kosmetyki, prasę i upominki
* Piwa z Polski oraz całej Europy

Godziny otwarcia:
Wt.-Piąt: 10-6
Sob.: 9-5
Niedz.: 10-2
Zamknięte w Pon.

tel. 860-871-6080 fax. 860-896-5787

W Adam’s Deli - zawsze świeżo, zawsze pysznie!

Zapraszamy na 
świąteczne zakupy!

Najlepsze 
kanapki  

w okolicy!

POLECAMY

Wesołych Śwąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku
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• Polskie delikatesy 

• Kanapki 

• Kawa oraz lody

• Ciasta na każdą okazję 

• Chleby, bułki, wypieki 

• Gorące i zimne posiłki 

587 Main Street 
New Britain, CT 06051 
www.rolypolyinc.com 

Tel: (860) 229-5109 

Fax: (860) 832 -8922

Polska piekarnia, delikatesy oraz sklep spozywczy  .

    Świąteczne godziny otwarcia 

Niedziela 19 Grudzień   7AM - 4PM 
Poniedziałek 20 Grudzień  7AM - 6PM 
Wtorek 21 Grudzień   6AM - 6PM 
Środa 22 Grudzień   6AM - 6PM 
Czwartek 23 Grudzień   6AM - 6PM 
Piątek 24 Grudzień Wigilia  6AM - 3PM 
25 Grudzień Boże Narodzenie ZAMKNIĘTE 
Niedziela 26 Grudzień   ZAMKNIĘTE 
Poniedziałek 27 Grudzień  ZAMKNIĘTE 
Wtorek 28 Grudzień   7AM - 6PM 
Środa 29 Grudzień   7AM - 6PM 
Czwartek 30 Grudzień   7AM - 6PM 
Piątek 31 Grudzień   7AM - 6PM 
Sobota 1 Styczeń Nowy Rok ZAMKNIĘTE 
Niedziela 2 Styczeń   7AM - 2PM
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Czas przedświąteczny w Polskiej 
Szkole Sobotniej w Derby, jest bardzo 
wyjątkowy. Pachnie piernikami, z 
każdej sali rozbrzmiewają kolędy i 
pastorałki, na choinkach błyszczą 
lampki i ozdoby wykonane przez 
naszych uczniów. Dzieci również 
wykonują świąteczne kartki, piszą listy 
do Świętego Mikołaja, a także życzenia 
dla rodziców. Robi się przyjemnie i 
bardzo świątecznie.

Ze Świętami Bożego Narodzenia wiąże 
się wiele pięknych tradycji i zwyczajów. 
Jednym z nich jest odgrywanie 
inscenizacji o Bożym Narodzeniu zwanej 
Jasełkami. W świąteczną atmosferę 
wprowadzili nas uczniowie, którzy wraz 
z nauczycielami przygotowali Jasełka 
pod tytułem “Anielskim Głosem Biel”. 
Zaprezentowali je 18 grudnia 2021 
w Kościele Św. Michała Archanioła w 
Derby, przypominając w ten sposób 
wydarzenia sprzed ponad dwóch tysięcy 
lat, kiedy to w Betlejem narodziło się 
Boże Dzieciątko. Dzieci wcieliły się w 
role Maryi i Józefa, pasterzy, aniołów, 
trzech króli, przybywających złożyć 

na emigracji w życiu Polonii. Doceniał 
ogromną rolę, jaką w ich istnieniu 
odgrywają rodzice uczniów dbający 
o to, aby ich dzieci znały swoje 
korzenie i nie zaprzepaściły szansy 
bycia dwujęzycznym. Słowa uznania 
kierował także do nauczycieli szkół 
polonijnych, dzięki którym uczniowie 
mogą doskonalić znajomość języka 
swoich rodziców, poznawać historię i 
tradycję kraju pochodzenia. Polonijne 
szkoły i ich absolwenci są szansą 
na nową Polonię, ceniącą swoje 
korzenie i zajmującą ważne miejsce w 
społeczności amerykańskiej.

Przemówienia gości przeplatane 
były częścią artystyczną. Pięknym 
sopranem zaskoczyła absolwentka 
szkoły polonijnej z NY, umilając nam 
czas kolędami.  Miłą niespodziankę 
sprawił także Konsul Kubicki, który 
na koniec uroczystości zasiadł do 
fortepianu i spod klawiszy popłynęła 
kolęda „Bóg się rodzi”. 

Kazimiera Ferenc

16 grudnia w Konsulacie RP w NY 
odbyło się uroczyste, świąteczne 
spotkanie nauczycieli Wschodniego 
Wybrzeża. Prezes Centrali Polskich 
Szkół Dokształcających dr Dorota 
Andraka serdecznie witała wszystkich 
obecnych: Konsula Adriana 
Kubickiego, Dr Iwonę Korgę z Instytutu 
Piłsudskiego, dyrektora wykonawczego 
PSFUK Bogdana Chmielewskiego, 
księży i nauczycieli, a zwłaszcza osoby, 
które miały otrzymać szczególne 
wyróżnienie, jakim jest Medal Komisji 
Edukacji Narodowej. Było nam bardzo 
miło, bo wśród kilkunastosobowej 
grupy odznaczonych przez Ministra 
Edukacji i Nauki RP Przemysława 
Czarnka były dwie Panie z naszego 
Grona: Anna Czyż i Urszula Gajda. 
Składamy im serdeczne gratulacje i 
życzymy satysfakcji i uznania.

Spotkanie miało bardzo uroczysty 
charakter. Konsul Adrian Kubicki 
podkreślał znaczenie polskich szkół 

pokłon Jezusowi narodzonemu w 
ubogiej stajence oraz kolędników. 
Uroku inscenizacji dodały kolędy, które 
wprowadziły wszystkich w świąteczny 
nastrój i sprawiły, że poczuliśmy magię 
zbliżających się świąt.
W oczekiwaniu na nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok, 
żegnamy minione miesiące i pełni 
nadziei spoglądamy w przyszłość.
Składamy wielkie podziękowania 

Zarządowi szkoły za ogrom pracy, 
którą wykonał przygotowując potrawy 
wigilijne. Dzieciom dziękujemy 
za wspaniały świąteczne stroiki, 
rodzicom za ciasta. Całkowity dochód 
ze sprzedaży został przeznaczony na 
działalność szkoły. 
Pragniemy przeżyć niepowtarzalne 
świąteczne chwile w pokoju i wzajemnej 
bliskości. Serdeczne życzenia: zdrowia, 
pogody ducha, spełnienia wszystkich 
marzeń Rodzicom i Przyjaciołom 
naszej szkoły życzą Uczniowie oraz 
Nauczyciele i Zarząd  Polskiej Szkoły 
Sobotniej im.bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
w Derby, CT.

Agnieszka Banka

Wieści z PSS Stamford

Uszkodzona wieża kościelna w Bridgeport… 
potrzebna natychmiastowa pomoc!!!

“Anielskim Głosem 
Bieli” - Polska Szkoła 
Sobotnia w Derby, CT

zorganizowały zbiórki pieniężne i 
loterie fantowe, z których całkowity 
dochód przeznaczony był na wiadomy 
cel.
29 stycznia 2022 roku odbędzie się 
wielki bal charytatywny, który mamy 
nadzieję, pozwoli zebrać znaczące 
środki. Z tego miejsca zapraszamy 
wszystkich bardzo serdecznie.
Mimo naszych starań i wciąż rodzących 
się pomysłów na sposoby generowania 
zasobów finansowych ciągle od celu 
dzieli nas bajońska suma ponad stu 
tysięcy dolarów.
Jeśli nie dokonamy należytej naprawy 
naszej wieży zwyczajnie nie będziemy 
mogli korzystać z budynku kościoła. 
Nie będzie polskich Mszy św., nie 
będzie naszych spotkań, naszej 
szkoły i religii. Po prostu będziemy 
zmuszeni zamknąć mury budynku. 
Na takie coś nie możemy pozwolić. 
Dlatego wszystkich tych, którzy 
słyszeli o naszej parafii, pragniemy 
z tego miejsca poprosić o wsparcie. 

sprzedawaliśmy zaraz po niedzielnych 
mszach św. Urządziliśmy kiermasz 
kwiatów oraz franciszkańskich kartek 
świątecznych. Organizacje działające 
wewnątrz naszego kościoła takie jak 
szkoła polska czy róże różańcowe 

Szalejąca, parę miesięcy temu, wichura 
uszkodziła bardzo znacząco dach i 
konstrukcję kościelnej dzwonnicy w 
kościele pod wezwaniem św. Michała 
Archanioła w Bridgeport.
Jest to sytuacja niezwykle poważna, bo 
związana z bezpieczeństwem, nie tylko 
ludzi uczęszczających do kościoła, jak 
również z bezpieczeństwem okolicznych 
ulic miasta. Proboszcz Ojciec Norbert 
Siwiński powziął natychmiastowe 
kroki w celu określenia wielkości szkód 
i wyceny ewentualnych napraw.
Kwota, którą usłyszeliśmy to 270 
tysięcy dolarów!
Rozpoczęliśmy prężne działania. 
Wystosowaliśmy list do firmy 
ubezpieczeniowej o odszkodowanie. 
Odpowiedź nadeszła z przyznaną nam 
suma 100 tysięcy dolarów. Zatem 
zostało do uzbierania 170 tysięcy.
Przygotowaliśmy plan działania. 
Wydrukowaliśmy oddzielne koperty dla 
chętnych darczyńców. Nasze dzielne 
parafianki ulepiły setki pierogów, które 

Medale KEN dla nauczycielek 
z naszej szkoły

To właśnie u nas w Bridgeport działy 
się niespotykanie piękne rzeczy. Ileż 
ciekawych postaci i głosicieli Słowa 
Bożego, ileż rekolekcji, religijnych 
koncertów czy choćby wykładów z 
teologii, mariologii, biblistyki odbyło 
się w naszym parafialnym środowisku. 
Tętnimy życiem duchowym i zrobimy 
wszystko, aby doprowadzić do 
porządnego i profesjonalnego remontu, 
który zabezpieczy mury naszej świątyni 
na długie lata.
Każdy grosz, każda najmniejsza suma 
jest w obecnej chwili na wagę złota. 
Możecie nas drodzy czytelnicy wesprzeć 
korzystając z aplikacji GOFUNDME.
com (szukajcie Urgent Renovation of 
the Saint Michael Steeple). Oczywiście 
można wysłać czek na adres naszego 
kościoła. Wszystkim tym, którzy już 
wsparli nasz wielki projekt, jak i tym, 
którzy to uczynią dziękujemy z całego 
serca. St. Michael’s Arch. Church 310 
Pulaski St Bridgeport Ct

Izabela Pardo- Małecka
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Już od ponad 100 lat pracownicy

 NEW BRITAIN MEMORIAL 
SAGARINO FUNERAL HOME 
wspierają  i wspomagają rodziny w tych 

trudnych chwilach 

wszyscy wiemy,że tracąc kogoś bliskiego jesteśmy pogrążeni w bólu i żałobie i jest to dla 
nas ogromnie trudny okres, ale też wiemy, że możecie liczyć na naszą pomocną dłoń w 

tych trudnych dla was chwilach 

NASI PRACOWNICY SĄ DO WASZEJ DYSPOZYCJI  SIEDEM DNI W TYGODNIU 

chcemy was również zapewnić, że nawet po  pogrzebie nie opuścimy was  w 
waszej samotności 

JESTEŚMY PO PROSTU DLA WAS 

444 FARMINGTON AVE., NEW BRITAIN, CT 06053
TEL. (860) 229-0444

Mecenas Prawa  
w Connecticut

Kinga Kostaniak
Mówi po polsku

Rembish & 
LaSaracina, LLC

31 High Street, New Britain, CT
www.rllawfirm.com

Sprawy cywilne
**********

Wypadki samochodowe

Tel: 860 – 461 – 5531

Mark Brzezinski został zatwierdzony 
przez Senat na ambasadora USA w 
Polsce - podał amerykański Kongres 
na stronie internetowej.
Będę kontynuował promocję 
naszych wspólnych zobowiązań, by 
wspierać fundamentalne swobody i 
praworządność jako niezbędne dla 
demokracji i centralne dla relacji 
USA-Polska – mówił Brzezinski 
podczas wysłuchania przed komisją 
spraw zagranicznych Senatu. W 
szczególności, będę nadal podkreślał 
w kontaktach z polskimi władzami 
wagę bezstronnego sądownictwa, 
niezależnych mediów i poszanowania 
praw człowieka dla wszystkich, w 
tym osób LGBTQI+ i członków innych 
mniejszości - mówił dyplomata.
Zapowiedział, że będzie bezpośrednio 
poruszał te tematy w kontaktach z 
polskim rządem, zwłaszcza sprawę 
wolności prasy.
Przychodzę jako ambasador z bardzo 
jasnym przesłaniem: Ameryka jest za 
równością - zaznaczył.
Syn Zbigniewa Brzezińskiego
Brzezinski podkreślił, że dobrze zna 
Polskę, będąc synem Zbigniewa 
Brzezińskiego, a także stypendystą 
Fullbrighta i autorem pracy 
na temat budowania instytucji 
demokratycznych - w tym Trybunału 

Konstytucyjnego - i praworządności w 
Polsce po upadku komunizmu. Jest 
prawnikiem i dyplomatą. 
Mój ojciec nie mówił płynnie po 
angielsku przed 15 rokiem życia. 
W naszej rodzinie słowa „Niech żyje 
Polska” i „Jeszcze Polska nie zginęła” 
coś znaczyły: wspólne wartości i 
gotowość do ich obrony - powiedział.
Dodał, że zamierza działać na rzecz 
wzmacniania relacji obronnych z 
Polską, a także rozwoju Inicjatywy 
Trójmorza.

PAP

Mark Brzezinski 
nowym ambasadorem 
USA w Polsce

Co roku górnicy z Kopalni Soli 
„Wieliczka“ jako pierwsi w kraju witają 
nowonarodzonego Jezusa. Pasterka 
odprawiana jest w Wigilię o 8.00 rano. 
W tym roku będzie można w niej 
uczestniczyć online.

Górnicza Pasterka rano 24 grudnia ma 
kilkusetletnią tradycję. - To tradycja 
wyjątkowa nie tylko na skalę Polski, ale 
i świata – podkreśla Monika Szczepa, 
rzecznik prasowy wielickiej kopalni.

Od początku podziemna Pasterka 
w Wieliczce odbywała się rano, aby 
mogły się na niej spotkać dwie zmiany 
górników: tych kończących szychtę 
oraz tych ją rozpoczynających. W 
tym dniu nie prowadzono ciężkich 
prac, ograniczano się tylko do tych 
niezbędnych.

Współcześnie zazwyczaj Msza 
Pasterska w kopalni gromadziła setki 
wiernych: górników z rodzinami, 
wieliczan, mieszkańców regionu, 
turystów. - Dla wielu była niecierpliwie 
oczekiwanym początkiem Bożego 
Narodzenia – dodaje Szczepa.

W tym roku z powodu pandemicznych 
obostrzeń odbędzie się ona wyłącznie z 
udziałem pracowników kopalni.

W wigilijny poranek na Pasterkę uda 

się tylko niewielkie grono górników 
- odbędzie się ona z zachowaniem 
zasad sanitarnych i obowiązujących 
przepisów. By jednak umożliwić 
uczestnictwo w tej jedynej w swym 
rodzaju podziemnej Pasterce 
wszystkim chętnym, kopalnia 
organizuje transmisję na żywo w 
serwisie YouTube na kanale Kopalni 
Soli „Wieliczka”.

Górnicy nowonarodzonego Jezusa 
witają najwcześniej w Polsce. 
Współcześnie nabożeństwo w Wigilię 
Bożego Narodzenia odprawiane jest 
w usytuowanej 101 m pod ziemią 
kaplicy św. Kingi. To w niej na 
jednym z ociosów znajduje się szopka 
betlejemska z solnymi postaciami.

PAP

Najwcześniej w Polsce 
powitają Nowonarodzonego 
w kopalni soli w Wieliczce
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plonem jej startu były cztery złote 
medale. W pierwszym dniu w biegach 
300m – 54.33 przez płotki oraz 200m 
– 30.39, natomiast drugiego dnia na 
400m – 1:06.77, 800m – 2:29.11.

W 2020 roku w jubileuszowej XXX 
edycji Mistrzostw Polski startowała po 
raz trzeci zdobywając dwa złote medale 
na 400m – 01:14.73 i 800 m – 2:47.30.

- Zosia to zwyciężczyni rankingu 30 
lecia na najlepszą lekkoatletkę w 
kategorii Masters w Polsce. Zdobyła 
ona w dotychczasowych startach w 
Mistrzostw Europy i Świata Masters 
34 medale w tym 18 złotych, 9 
srebrnych i 7 brązowych. To piękny 
dorobek, powód do dumy i wzór do 
naśladowania. - To ogromny wkład w 
rozwój naszego związku. Dziękuję jej 
za godne reprezentowanie barw Polski 
oraz znakomite osiągnięcia sportowe 
życząc jednocześnie dalszych

sukcesów sportowych oraz w życiu 
osobistym - powiedział w laudacji 
Prezes Polskiego Związku Lekkej 
Atletyki Masters Wacław Krankowski 
wręczając jej pamiątkowy medal 30 
lecia na uroczystej Gali jaka miała 
miejsce 22 lutego 2020 w Toruniu.

Kolejne, piąte mistrzostwa kraju 
żurnalistów w wydaniu stadionowym 
odbędą się za rok. Wcześniej, bo już w 
lutym, przedstawiciele mediów staną do 
rywalizacji w zimowym czempionacie, 
czyli 3. Halowych Mistrzostwach Polski 
Dziennikarzy.

Organizatorem mistrzostw był Polski 

W Olsztynie odbyły się 4. 
Mistrzostwa Polski Dziennikarzy 
w Lekkiej Atletyce. Zawody miały 
miejsce na olsztyńskim osiedlu 
Kortowo na stadionie należącym 
do kampusu Uniwersytetu 
W a r m i ń s k o - M a z u r s k i e g o . 
Towarzyszyły 31. Mistrzostwom 
Polski w Lekkiej Atletyce Masters, 
a także jubileuszowe dziesiąte 
mistrzostwom kraju lekarzy.

Jedną z rywalizujących dziennikarek 
była Zofia Więciorkowska, najbardziej 
utytułowana zawodniczka w całej 
historii polskiej lekkiej atletyki masters, 
która na zawody przyjechała aż ze 
Stanów Zjednoczonych. Redaktorka 
amerykańskiego magazynu 
polonijnego „Polonia” sięgnęła po złote 
medale w biegach na dystansach 400 
i 800 metrów oraz w rzucie dyskiem. 

Wręczono jej również Puchar 
Redaktora Naczelnego „Głos Seniora” 
za najbardziej wartościowe wyniki w 
kategorii dziennikarek.

Były to też jej również czwarte 
mistrzostwa Polski Masters na 
otwartym stadionie.

Pierwszy raz w mistrzostwach Polski 
masters na stadionie wystartowała w 
2005r. Była to XV edycja mistrzostw. 
Zdobyła wówczas tytuły mistrzowskie 
na 400m – 61:30, 800m 2:19.13 i 
1500m – 4:45 w kategorii kobiet 40-44

Drugi jej start miał miejsce 27-28 
czerwca 2015r. w Toruniu podczas 
XXV edycji mistrzostw. Wówczas 

jako As Sportu. Zdobywcy pierwszych 
trzech miejsc w plebiscycie - a więc 
Duda, Anita Włodarczyk oraz Maria 
Andrejczyk (która w walce o trzecie 
miejsce pokonała chodziarza Dawida 
Tomalę) otrzymają od Interii specjalne 
statuetki upamiętniające ich sukces.

Całej wybitnej trójce składamy 
serdeczne gratulacje - i życzymy 
dalszych wspaniałych sukcesów 
sportowych!

ZOFIA 
WIĘCIORKOWSKA 
MISTRZYNIĄ POLSKI 
DZIENNIKARZY 2021 

AS SPORTU 
2021. JAN-
KRZYSZTOF DUDA 
TRIUMFATOREM 
PLEBISCYTU!
To już oficjalnie - plebiscyt As 
Sportu 2021 został zakończony! 
Jego triumfatorem okazał się 
szachista Jan-Krzysztof Duda, 
który w finałowej walce pokonał 
młociarkę Anitę Włodarczyk! Tym 
samym Czytelnicy Interii wyłonili 
najlepszego ich zdaniem polskiego 
sportowca ostatnich kilkunastu 
miesięcy.

Osiem etapów, blisko miesiąc 
rywalizacji i 173 218 łącznie oddanych 
głosów - oto bilans plebiscytu As Sportu 
2021 organizowanego przez Interię. 
Cel był jeden - wybranie najlepszego 
polskiego sportowca mijającego roku.

As Sportu 2021. Jan-Krzysztof Duda 
wielkim zwycięzcą plebiscytu

Triumfatorem okazał się arcymistrz 
szachowy Jan-Krzysztof Duda, który 
miał przed sobą jednak niełatwe 
zadanie - w finale musiał zmierzyć 
się bowiem z wybitną lekkoatletką, 
zdobywczynią trzech złotych medali 
olimpijskich Anitą Włodarczyk.

Nim jednak stanął w szranki z 
młociarką, Duda przebrnął przez kilka 
wymagających faz głosowania. Przede 
wszystkim znalazł się w doborowym 
gronie 32 zawodników i zawodniczek 
wybranych w wewnętrznym 
głosowaniu redakcji Interii Sport - nie 
miał również problemów w dostaniu 
się do najlepszej szesnastki, którą 
wybierali już Czytelnicy portalu.

W fazie pucharowej na Dudę czekał 
szereg triumfów nad niezwykle 
wymagającymi rywalami - najpierw, w 
1/8 finału, pokonał Kamila Stocha, a w 
ćwierćfinale sensacyjnie wyeliminował 
zwycięzcę pierwszego etapu Roberta 
Lewandowskiego.

Zanim trafił do trwającego między 14 
a 16 grudnia finału, zdążył jeszcze 
pokonać w półfinale wyśmienitą 
oszczepniczkę Marię Andrejczyk - 
późniejszą zdobywczynię trzeciego 
miejsca w plebiscycie. Na ostatniej 
prostej walczył z Anitą Włodarczyk 
- ale jak już wiemy, także i w tym 
pojedynku zdobył większość wskazań 
Czytelników.

As Sportu 2021. Jan-Krzysztof Duda 
ma za sobą wspaniałe kilkanaście 
miesięcy

Duda wygrał dokładnie w stosunku 
proc. 58-42 przy 22 908 oddanych 
w finale głosach. Jego triumf to nie 
tylko sygnał wskazujący na rosnącą 
popularność szachów, ale też znak, że 
jego wybitne osiągnięcia w 2021 roku 
są doceniane przez fanów sportu.

Arcymistrz w tym roku zgarnął między 
innymi Superpuchar Polski, pokonując 
Radosława Wojtaszka, zdobył brąz 
drużynowych mistrzostw Europy 
i - przede wszystkim - jako pierwszy 
polski szachista w historii sięgnął po 
Puchar Świata, w finale zwyciężając 
Siergieja Karjakina.

As Sportu 2021. Wielka trójka 
plebiscytu

Jan-Krzysztof Duda kończy rok 2021 

Sport

Laryngolog, Chirurg Głowy i Szyi
Southern New England  Ear, Nose, Throat and

Facial Plastic Surgery Group, LLp
(Head & Neck Tumor)

One Long Wharf Dr Suite 302
New Haven, CT 06511
Tel.: (203) 777 - 1932

497 Main Street
Ansonia, CT 06401

Tel.: (203) 734 - 9291

299 Washington Ave.
Hamden, CT 06518

Tel.: (203) 288 - 3288

schorzenia i nowotwory
głowy i szyi

tarczyca
alergia i zatoki

migdały
struny głosowe

chrapanie
choroby uszów  i badanie słuchu

aparaty słuchowe
usuwa skazy i narosty skóry

mówi po polsku
przyjmuje 

 dzieci i dorosłych

Maria Nowak Byrne, M.D., F.A.C.S
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Sport
Związek Lekkiej Atletyki Masters przy 
współpracy z magazynem Głos Seniora. 
Oficjalny patronat nad mistrzostwami 
sprawowało Stowarzyszenie 
Dziennikarzy Polskich

NIEMCY CYTUJĄ 
WYPOWIEDZI 
SZEFA „FRANCE 
FOOTBALL“. JUŻ 
WSZYSTKO JASNE W 
SPRAWIE ROBERTA 
LEWANDOWSKIEGO?
Najpierw sensacyjną wiadomość 
przyniósł portal sport1.de, a teraz 
obszerne wypowiedzi znalazły się 
w Bildzie. W roli głównej występuje 
Pascal Ferre, redaktor naczelny 
„France Football“, wyraźnie 
dając do zrozumienia, że Robert 
Lewandowski ciągle może otrzymać 
Złotą Piłkę za 2020 rok.

- Myślę, że nie musimy podejmować 
decyzji bardzo szybko. Możemy o tym 
pomyśleć, a jednocześnie szanować 
historię Złotej Piłki, która opiera się 
na wyborach - stwierdził Ferre dla 
sport1.de o ewentualnym przyznaniu 
Lewandowskiemu „zaległej“ Złotej 
Piłki.

O ile niektórzy reagowali na ten 
cytat tak, że wcale nie wszystko jest 
oczywiste, choć kontekst był jasny, to 
już teraz nie można mieć absolutnie 
żadnych wątpliwości, co chciał 
zakomunikować szef „France Football“.

W rozmowie z Bildem szef francuskiego 

magazynu wyraźnie zaakcentował 
postawę Lewandowskiego, który był 
jednym z uczestników uroczystej 
gali. Pojawił się razem z małżonką 
i najpierw błyszczał na czerwonym 
dywanie, a później z klasą przed 
kamerami przyjął rozstrzygnięcie. 
Na pocieszenie otrzymał tytuł dla 
najlepszego napastnika roku.

Pascal Ferre o Złotej Piłce dla 
Roberta Lewandowskiego
- Robert to nie tylko świetny piłkarz, ale 
także fantastyczny człowiek. Wiedział 
już zdecydowanie wcześniej, że nie 
wygra i nie wiem, ilu zawodników w 
takiej sytuacji, mając tego świadomość, 
przybyłoby na galę. A on nadal był 
taki miły i mądry, to było z jego strony 
zachowanie fair play - powiedział Ferre.

A komentując najważniejszy temat, 
czyli brak głównej statuetki dla 
Polaka, Ferre odniósł się do słów 
laureata Złotej Piłki, Lionela Messiego. 
Argentyńczyk zachował się z klasą, 
stwierdzając otwarcie, że każdy 
wie, iż na główny laur w ubiegłym 
roku zasłużył Lewandowski. I nasz 
snajper niewątpliwie powinien mieć w 
posiadaniu „złotą“ nagrodę.

- Słyszałem, co powiedział Messi 
podczas gali. Będziemy o tym 
rozmawiać i wspólnie się nad tym 
zastanowimy. Nie mamy zamiaru 
spieszyć się z podjęciem decyzji i 
nie zamierzam teraz prognozować, 
ale poświęcimy trochę czasu na jej 
podjęcie - ogłosił Ferre.

Na podstawie PAP, informacje własne
Andrzej Więciorkowski

Nie otwieram puszki Pandory. Ba, nie 
zbliżam się nawet do niej, by przez 
nieuwagę nie wypuścić zła, które w 
niej zamknęli dobrzy ludzie. Wystarczy 
bowiem tego, które nas otacza i w 
sposób perfidnie zorganizowany wnika 
w nas.
Ostatnimi dniami, za sprawą rodziny 
i nadchodzących świąt, zmuszony 
byłem robić zakupy w sklepikach, 
sklepach i mega sklepach. I co? Ano 
to, że poczułem się niczym imbecyl, czy 
nie douczony głupek. 
Już po przekroczeniu progu 
któregokolwiek sklepu, a szczególnie 
tych o największej handlowej 
powierzchni, wali mnie po oczach 
zachęta, czyli po nowemu reklama, że 
oto jest niespotykanie rzadka okazja 
kupić gwoździe, bo są proste, z łebkiem, 
który nie odpada i ostre, niczym igły. 
Idę dalej, bo gwoździe kupiłem akurat 
innym razem i do tej pory mam, choć 
nie są mi do niczego potrzebne, bo nie 
mam młotka. Spotykam transparent, 
po nowemu baner, na którym 
wypisano, że jaja są tańsze o całe 20%. 
Myślę sobie, okazja! Ale z drugiej strony 
po co mi jaja, kiedy ich nie znoszę. 

Czuję jednak, że jestem idiotą. Jakimś 
niedoukiem, choć przecie odebrałem 
należyte wykształcenie, a na plecach 
dźwigam bagaż sześćdziesięcioletnich 
doświadczeń. No, ale co, głupi jestem. 
Nie kupuję i tracę okazję, którą ktoś 
uczony mi stwarza. Smutny snuję się 
między półkami, ręce mi się pocą, aż tu 
z ukrytych głośników do uszu dolatuje 
muzyczka stonowana, łagodna i przede 
wszystkim wolna. Spaceruję więc 
sobie, oglądam. Coś tam mierzę, coś 
smakuję za darmo, oglądam telewizję, 
patrzę na długonogie dziewczyny i 
czuję się lepiej. Chandra spowodowana 
niedopasowaniem do współczesności 
powoli ustępuje miejsca chęci robienia 
zakupów. Ruszam. Najpierw powoli, 
szukając okazji, później sezonowych 
obniżek, by w końcu cwałem gnać od 
regału do regału i zapełniać koszyk.
Przy kasie okazuje się, że mam trzy 
kilo prostych gwoździ, tańsze o 20% 
jaja, skarpetki w kwiatki, czapkę 
z pomponem i wiele, wiele innych 
okazyjnie nabytych rzeczy. Wszystko to 
opłaciłem, szybko i okazyjnie, wziętym 
kredytem. 
Z moich zakupów cieszy się właściciel 
sklepu, producenci i eksperci od 
technik oddziaływania na klienta. 
Cieszy się nawet zakład, który 
opróżnia moje pojemniki na śmieci, do 
których cisnąłem wszystkie zakupione 
okazyjnie artykuły. Nie cieszę się tylko 
ja i moja rodzina, bo kredyt musimy 
spłacać przez rok. No cóż, nieuctwo 
kosztuje.

Piórem kronikarza	
Świąteczne zakupy

Andrzej Kaminski

50 Pulaski St, New Britain, CT 06053

Monsignor Bojnowski 
Manor

poziom naszego serwisu 
oceniany jest na 5 gwiazdek  
który możesz sprawdzić na

www.medicare.gov

tel. 860-229-0336

* wykwalifikowany personel medyczny 24 godziny na dobę

* fizykoterapia oraz inne terapie dla  pacjentów

* programy socjalne i terapeutyczne

* hospicjum

* piękne wnętrze

* pomoc w przygotowaniu pacjentów na powrót  do domu

* koordynacja serwisów po powrocie do domu

* możliwość tymczasowej opieki nad pacjentem

* serwis klerykalny

* rehabilitacja krótkoterminowa

* serwis terapeutyczny przez 7 dni w tygodniu

Akceptujemy: Medicare, Medicaid, Blue Cross,  
Connecticare and Aetna Insurances.
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GENERALSKIE BĘKARTY
Chcieliby z naszych serc i z pieśni
Wymazać obraz tamtych czynów 
I przykryć plamą białej pleśni
I  zdrajców stroić w liść wawrzynu

A chopcom których w noc grudniową
Ze snu wyrwano razem z drzwiami
Darować Polskę znów ludową
Wraz z czerwonymi sztandarami

Bo taka dusza w czynowniku
Która mu każe jak kundlowi
Za przygarść rubli jak srebrników
Podobnym stać się Judaszowi

Próżno mu o wolności śpiewać
Że wróg ją trzyma na uwięzi
Jemu złowrogo szumią drzewa
Pętlą co zwisa wśród gałęzi...

SYNOWIE GRUDNIOWEJ 
NOCY
Co w nas zostało z tamtej nocy
Nim nastał świt zimowy
Gdy czas zabliźnić ran nie zdołał
Ni stłumić głosu kroków
Gdy wciąż o pomstę głośno woła
Pamięci kształt grudniowy
A Niebo słuchać się nie śpieszy
I zwleka jak co roku

Jak wierzyć w słowa prawdy święte
Gdy płoną stare księgi
I na piedestał wystawiają
Potrety gnid skundlonych
Karleją w nas sumienia zmięte
Zaklęcia i przysięgi

I stos ofiarny nam się rozwiał
Na cztery świata strony
Co począć tym co świętych racji
Wciąż szukać nie przestają
Czy może Niebu trzeba pomóc
I niech już werble grają?

I HAVE NO GIFT FOR YOU
Nie mam daru dla Ciebie Panie
Oprócz mojej tęsknoty dziecięcej
Za wigilią pachnącą sianem
W blasku świec na jodłowej choince

Za matczynym troskliwym  
wejrzeniem
I kolędą śpiewaną pospołu
Za ojcowskim skrywanym 
wzruszeniem
Kiedy wszyscy siadali do stołu

Czego żądasz ode mnie Boże
W noc grudniową daleko od Domu
Gdy się śniegi nie srebrzą lecz skronie
Kiedy później się ściemnia na dworze
I łza czasem na twarzy zapłonie...

Nie mam daru dla ciebie Panie
Oprócz tamtych dziecięcych snów
Gdy przed Żłobkiem wspomnieniem 
stanę
My Lord  I have no gift for You

Błogosławieństwa Niebios oraz  
wszelkiej  pomyślności w Dzień 
Bożego Narodzenia życzy Paweł

Wiersze Kazimierza

Kącik literacki

Co przyniesie nowy rok?
Co nam obiecywał stary?
Czary...
Mary...
Wszystko - w co uwierzysz - 
będziesz mieć!

Dokąd płyną myśli,
za czym serce gna?
Co jak bańka pęknie,
co zostanie nam?

Dary...
Dary...
Co przyniesie nowy rok?
Co nam obiecywał stary?
Czary...
Mary...
Wszystko - w co uwierzysz - 
będziesz mieć!

Kolędowo
Dobrze, że choć raz w roku
i osłu są nieznane
wraże uczucia żalu
od skojarzeń z sianem.

I nie będzie
Nie jest mężczyzną
ten - niestety –
co chce wykładni
z ust kobiety.

Kazikadło
Kazik-łazik, takie tam przezwisko.
Faktem: bardzo chętnie zwiedza 
świat.
Zwiedza, zatem wiedza! Ale to nie 
wszystko;
wszędobylski – był gdzieś i to zna.

Śnieżynka
Śnieżynka –
mała drobinka,
śnieżny motyl
usiadł na mej dłoni...

Gwiazdeczka –
kolejna kolęda...
Serduszko zimy –
zagubione, rzucone,
na łaskę i niełaskę losu
siwizny szronem
przytulam do skroni.

Przemięknięte powietrze wdycham,
naręcza śniegu zgarniam,
wciskam rozpaloną głowę
w wybielone poduszki puchowe.

Wszystko, czego oczekuję
Dokąd suną sanie,
gdzie prowadzi trop?
Czego oczekuje
wyciągnięta dłoń?

Dary...
Dary...

Poezja Stanu Wojennego 
Pawła Szałaja

są rozumiane tak klarownie przez 
nasze pociechy. Zasób słownictwa, 
tematyka i problemy, które często 
poruszają baśnie naszych czasów już 
nie istnieją. Świat dzisiejszej fantazji 
jest w dzisiejszych czasach bardziej 
wyrafinowany z tym zastrzeżeniem, 
że używam tego słowa nadając mu 
pejoratywne znaczenie. Baśnie 
dzisiejszych czasów nie stąpają już 
po ziemi i nie zdarzają się zwykłym 
dzieciom. Nasze baśnie mogły się 
przydarzyć każdemu z nas. Historie 
czyhały niemalże pod każdym 
kamieniem, w każdym stawie mieszkał 
żabi król, a w każdym pączku kwiatu 
siedział Calineczka, a jeśli mroźna 
zima się przeciąga szukaliśmy gęsi i 
krasnoludków.

Pogrzebałam w czeluściach moich 
szafek i szafeczek wyciągnęłam opasłe, 
stare tomiska baśni i bajeczek i 
zabieram się do powtórki z dzieciństwa.

A może jeśli ktoś z Was nie kupił jeszcze 
prezentów jakiemuś dziecku może 
warto pomyśleć o takiej oto książeczce. 
A było to tak:

(...) Zima była tak ciężka i długa, że 
miłościwy Błystek, król Krasnoludków, 
przymarzł do swojego tronu. Siwa 

Od poniedziałku, bo już będę 
miała trochę więcej czasu, 

każdy wieczór poświęcam na 
czytanie baśni. Nie ma śniegu, 
nie ma mrozów, nie ma wichury 
z oknem, która klimatycznie 
nastraja do siedzenia pod pierzyną 
i czytania, ale pomimo tego, to 
czego mi brak wyobrażę sobie.
Przygotowania do jasełek w Polskiej 
Szkole skierowały mnie do starych i 
znanych mi z dzieciństwa książeczek. 
Oczywiście jest to infantylne i niemodne 
i bezsensowne i co z tego, zatęskniłam 
za sierotką Marysią, diabłem Borutą i 
mrocznymi baśniami braci Grimm.

Dawniej obowiązkiem, każdej 
szanującej się babci było czytanie 
wnukom. Moje obydwie babcie jak 
i żyjąca jeszcze wtedy prababcia 
Weronika rozumiały doskonale tę 
powinność i wywiązywały się z niej 
znakomicie. Każda z nich miała swoje 
własne egzemplarze książek i zakładki, 
którymi odznaczały, przeczytane już 
historie. Nawet zdarzyło się tak, że 
moja mazurska babcia przez kilka 
lat prowadziła wiejską wypożyczalnię 
książek u siebie w domu. Przywożono 
tam również książeczki dla dzieci, 
które generalnie tylko my czytaliśmy.

jego głowa uczyniła się srebrną od 
szronu, u brody wisiały lodowe sople, 
brwi najeżone okiścią stały się groźne 
i srogie; w koronie, zamiast pereł, 
iskrzyły krople zamarzniętej rosy, a 
para oddechu osiadała śniegiem na 
kryształowych ścianach jego skalnej 
groty. Strój Wierni poddani króla, 
żwawe krasnoludki, otulali się jak mogli 
w swoje czerwone opończe i w wielkie 
kaptury. Wielu z nich sporządziło sobie 
szuby i spencery z mchów brunatnych 
i zielonych, uzbieranych w boru 
jeszcze na jesieni, z szyszek, z huby 
drzewnej, z wiewiórczych puchów, a 
nawet z piórek, które pogubiły ptaszki, 
lecące za morze. Król, Obyczaje Ale 
król Błystek nie mógł się odziewać tak 
ubogo i tak pospolicie. On zimą i latem 
musiał nosić purpurową szatę, która od 
wieków służąc królom Krasnoludków, 
dobrze już była wytarta i wiatr przez 
nią świstał. Nigdy też, za nowych 
swoich czasów nawet, bardzo ciepłą 
szata owa nie była, ile że z przędzy tych 
czerwonych pajączków, co to wiosną 
po grzędach się snują, utkana, miała 
zaledwie grubość makowego listka.(...) 
- M. Konopnicka “ O krasnoludkach i 
sierotce Marysi”

Izabela Pardo- Malecka

Poczytajmy baśnie…

Może dlatego, że miałam to ogromne 
szczęście być wnuczką takich 
rozczytanych babć, które godzinami 
czytały i czytały i czytały tak niezwykle 
przyjemne było dla mnie poszperanie 
w świecie baśni, który okazał się znany 
mi na wskroś.

Szkoda tylko, że taka wspaniała 
Konopnicka czy nawet Andersen nie 
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Dla Milusiñskich

Rozprawa sądowa. Prawnik 
przesłuchuje świadka:
- Czy widział pan wypadek?
- Tak.
- Jak daleko był pan od zdarzenia?
- Trzydzieści metrów pięćdziesiąt 
sześć centymetrów i siedem 
milimetrów.
- Czy może nam pan powiedzieć, skąd 
tak dokładnie zna pan odległość? - 
zdziwił się przesłuchujący.
- Zmierzyłem zaraz po wypadku, bo 
wiedziałem, że prędzej czy później 
jakiś głupi prawnik o to zapyta.

***

– Jak pan może puszczać psa bez 
kagańca?!
– Ale wie pan, mnie go żal. Chory jest 
biedaczek, niedługo umrze, niech się 
chociaż nacieszy.
– A na co choruje?
– Na wściekliznę.

***

Nauczyciel napisał w dzienniczku 
uczennicy:
- Pańska córka Zosia jest nieznośną 
gadułą.
Nazajutrz dziewczynka przyniosła 
dzienniczek z adnotacją ojca:
- To pestka, gdyby pan słyszał jej 
matkę!

***

Jaś i Małgosia na spacerze:

- Och kochany, nie potrafię opisać 
tego uczucia, które porusza moje 
wnętrze.
- Ze mną jest to samo. Nie powinniśmy 
byli popijać tych śliwek browarem.

***

Dziadek:
- Wnuczku ! Jak się nazywa ten 
cholerny Amerykaniec, co mi kawę 
non stop na obrus wylewa?
Wnuczek:
- Parkinson, dziadku, Parkinson...
Dziadek:
- A ten cholerny Niemiec, co mi 
wszystko chowa?
Wnuczek:
- Alzheimer, dziadku, Alzheimer...

***

Mały chłopczyk pyta kolegę:
- Jak myślisz, czy Święty Mikołaj 
istnieje?
- Istnieje.
- A skąd wiesz?
- Bo rodzice nie kupowaliby mi 
takich głupich prezentów.

***

Ksiądz tłumaczy wiernym, jaka jest 
różnica między faktem, a wiarą:
- To fakt, że siedzicie tutaj 
naprzeciwko mnie i faktem jest, 
że wygłaszam do was kazanie. Ale 
tylko wiara pozwala mi sądzić, że 
słuchacie tego, co do was mówię.

***

Jadą dwie blondynki na rowerze. 
Jedna nagle zsiada z roweru i 
majstruje.
- Co ty robisz?
- Mam za wysoko siodełko.Dlatego 
zrzucam powietrze z opon.
Nagle druga odkręca kierownice i 
przykręca ją z tyłu.
- A ty co robisz?
- Wracam do domu, nie będę jechać 
z taką wariatką!

***

Mąż z żoną są na zakupach.
Żona: Kochanie, patrz, jakie fajne 
buty znalazłam! Tylko zapomniałam 
portfela...
Mąż sięga po swój, żonka już się 
cieszy.
- Ile te buty? - pyta.
- 700.
Mąż daje jej 50 złotych i mówi:
- To weź taksówkę i leć po portfel.

***

Przychodzi ojciec Jasia na zebranie i 
mówi do wychowawczyni:
- Czy mój syn zrobił jakieś postępy?
Na co nauczycielka odpowiada:
- Tak! Lepiej podrabia Pana podpisy!

***

Synek wpada do pokoju:
- Tato, tato, a mama stoi na wadze i 
cieszy się, że schudła aż półtora kilo!
Na to ojciec, znad gazety:
- Schudła, schudła... Pewnie tylko 
zmyła makijaż!

***

Spotyka Beduin na pustyni białego. 
Biały ma na ramieniu papugę, a 
Beduin węża wokół szyi.
- Te, biały ...- mówi Beduin - Skąd 
jesteś?
- Z Polski.
- Słyszałem, że wy tam nieźle 
chlejecie, może wypijemy razem?
- No to polej!
Wypili jednego i nic, Beduin nie 
wierzy i pyta:

- A drugiego wypijesz?
- Wypiję!
Nalał drugiego, Polak wypił i nic.
- A trzeciego wypijesz?
- Wypiję!
Nalał znowu, wypili Polak tylko 
rękawem otarł gębę, a Beduin już 
podchmielony:
- A czwartego?

A na to papuga:
- I czwartego, i piątego, i ryj 
dostaniesz, i tego robaka Ci zjemy.

***

Katolik próbuje wytłumaczyć 
ateiście, co to jest cud:
No na przykład jak jakiś człowiek 
spadnie z pięćdziesięciu metrów 
wieży i nic mu się nie stanie.
- No to jest przypadek.
- Ok, a jak on wyjdzie na ta wieżę, 
skoczy i dalej nic się nie stanie?
- Mmm ... To jest szczęście.
- O rany, a jak trzeci raz skoczy z tej 
wieży i nic?
- Przyzwyczajenie.

***

Dowódca jednostki przychodzi rano 
do jednostki, a oficer melduje:
- Brygada baczność! Panie generale, 
oficer dyżurny kapitan Kwiatek 
melduje, że w czasie pełnienia służby 
nic ważnego nie zaszło.
- Dziękuję, panie kapitanie, idą do 
sztabu.
Ale po chwili kapitan dodaje:
- Tylko kot zdechł.
- A jaki kot? - pyta generał.

- A ten, co zawsze u generała pod 
stołem siedział.
- A czemu zdechł?
- A bo się spalonej koniny najadł.
- Jakiej spalonej koniny?
- A bo stajnia z końmi się spaliła.
- Jak to się spaliła?
- A bo szef kompanii dwudziestej 
napił się wódki poszedł z papierosem, 
no i się spaliła.
- Przecież szef kompanii dwudziestej 
nie pije i nie pali.
- A co miał zrobić jak sztandar 
jednostki podpieprzyli?
- To czemu od razu nie meldujecie?
- Bo jak szefowi sztabu 
zameldowałem, to się zastrzelił.

***

Niedziela, po kościele dwóch 
rolników siedzi w miejscowej pijalni, 
jeden opowiada:
- Alem się urobił. Żeby dostać te 
francowate dopłaty, musiałem 
wpisać cały żywy inwentarz do 
ewidencji. Każdemu zwierzakowi 
kolczyk w lewe ucho...
- Mogę sobie wyobrazić, wszystkie 
krowy, wszystkie owce, świnie....
- Z tym to pestka, ale ja mam 
pszczoły...

***

Ksiądz pyta na lekcji religii dzieci:
- Bóg Ojciec, Syn Boży, Duch Święty, 
co to jest?
Dzieci razem:
- Ich troje.

Opracował Jacek Zawojski
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OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA za $2
max 15 wyrazów 

Sprzedam, kupię, oferuję pracę, szukam pracy, do 
wynajęcia, usługi, inne

Wypełniony kupon proszę przesłać na adres:
Polonia Publishing, PO Box 563, Oxford, CT 06478
z załączonym czekiem wystawionym na Polonia Publishing. 
Tekst:

-----------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------

Ilość  wydań_____ Łączna opłata_____($2 za każde wydanie)
Do informacji redakcji:

Imię i nazwisko_____________________

Adres___________________________Tel.__________________

HIGHLANDER TREE  SERVICE - 
polska firma oferuje Polonii usługi 
wycinania drzew ($50 zniżki do $1000 i 
$100 powyżej $1000 z tym ogłoszeniem) 
ZENEK 203-922-8803. Shelton, 
posiadamy licencje i ubezpieczenie.

Międzynarodowe Prawo Jazdy, 
Drive International LLC, PO Box 
1200, New Britain, CT 06050.  
Info tel. 860-299-5153

SprzedamUsługi

Malowanie wewnątrz, zewnątrz, 
mycie domów, ściąganie tapet, 
szpachlownie sufitów oraz małe 
naprawy (stolarka, moldingi)  
Stanisław tel. 860-518-5826

Centuś Auto Corporation
- 2019- Merca -0K miles - $25,000
--2013 - Ford - F150 -135K miles - $10,00 
- 2019 - Mummer - H2 - Custom - $50,000
- 2017 - Ford - Transit - Van - 250 - 
38K miles - $17,000
- 2012 - Chev Van - 350 - Disel - 72K 
miles - $12,000
- 2016 - Honda Civic - 20K miles - $10,000
- 2013 - Iter. Towing - Disel - 150K 
miles - $60,000
Please call and leave message
646-284-3892
KUPUJ Z NAMI CENTUSIAMI

Sprzedam polski sklep spożywczy, 
dobra lokalizacja, stała klientela, 
ustabilizowany, pełne wyposażenie, 
Fairfield County, tel. 860-281-
8161 po 5pm.

Sprzedam nową piękną 
wieczorową suknię (M-L) czarny 
aksamit ze srebrnym wisiorkiem, 
nowe ze skóry krótkie kozaczki, 
brązowe lekko perłowe (9-10). tel. 
860-989-1039

Wkrótce jadę na stałe do Polski, 
mam wiele do sprzedania, maszynę 
elektryczną do szycia, małą 
lodówkę itd. tel. 860-989-1039

Berkshire - działka budowlana, 
zadrzewiona .45 ac (50mx50m) 
w Sherwood Greens, Becket MA, 
400 ft do jeziora i plaży. Valuation 
$18,500, tax 193, cena $7,900. tel. 
860-518-0616, lub 860-796-8389

TC Dental poszukuje higienistki 
do pracy. Po bliższe informacje 
proszę dzwonić: 860 229-0622

POLKA CELEBRATION WITH 
PETER J. DANIELCZUK
Sobota  10:00 - 12:00 rano
Radiostacja:  WNHU 88.7 FM
Internet: www.wnhu.net
Email: polkapete1@aol.com

VOICE OF POLAND w każdą 
niedzielę od 8:30 do 9:00, WRYM, 840 
AM. Polska muzyka, kącik poezji, ak-
tualności, kącik porad i inne bieżące 
wiadomości. Kontakt Teresa Borowski, 
860-229-6470.

Professional Cleaning Service 
LLC,
profesjonalny sewis sprzątający, 
prace remontowe-także w ramach 
odszkodowania, konserwacja 
budynków oraz urządzeń 
sanitarnych, parkiety, płytki, 
marmury i łupki, woskowanie, 
lakierowanie i polerowanie podłóg, 
czyszczenie mebli, tapicerki, 
wykładzin podłogowych, usuwanie 
zniszczeń po pożarze oraz zalaniu 
wodą. www.u-cleaning.us email: 
universalcleaning1@hotmail.com 
tel. 860 967 6167.

POLONIJNE PROGRAMY RADIOWE

Praca

OGŁOSZENIA

cell. 203-980-2642 Alicia Kochanowicz
Realtor

COLDWELL BANKER REALTY

email alicia.kochanowicz@cbmoves.com
www.alicia-k.com

71 Oxford Rd, Oxford, CT 06478

KUPNO, SPRZEDAŻ 
NIERUCHOMOŚCI

Wesołych Świąt
Szczęśliwego Nowego Roku
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Ogłoszenia

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

  

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

Podlasie  
 

Świeże 
Karpie

Meat Market

POLECAMY
świeże karpie,

 ryby wędzone, śledzie, 
Þlety (r—żne ryby)

WSZYSTKIE 
WĘDLINY

WŁASNEJ PRODUKCJI
wyrabiane na sprawdzonych, 

swojskich recepturach

NAJWIĘKSZY 
WYBÓR

świeżych i wędzonych ryb 
na święta w okolicy.

188 High Street (r—g Broad Street)
New Britain, Connecticut

Tel. (860) 357-3051



POLONIA30

POLONIA - wydanie 26 (540), 24 grudnia 2021

bogaty asortyment kartek   
upominki okazyjne 

towary z Polski  
zioła i herbaty

DAREX
102 Broad Street,  

New Britain, CT 06053
tel. 860-225-9275, 

 email: Poldarex@Comcast.net

Wielobranżowy sklep w New Britain zaprasza na zakupy

Wy s y ł k a  p a c z e k  d o  P o l s k i  i  i n n y c h  k r a j ó w

Wesołych Świąt  
Bożego Narodzenia

						      oraz 
Szczęśliwego Nowego 2022 Roku 

STAN F u r n i t u r e L L C

59 High St., 
New Britain

Godziny otwarcia
Wtorek - Piątek. 

10:00am do 5:00pm
Sobota i niedziela. 

10:00am do 2:00pm

call (860) 817-6225  (860) 229 - 0879
  email: superliving@sbcglobal.net

*Jadalnie * Sypialnie * Biura * Przedpokoje 
*Meble dziecięce * Wersalki * Narożniki* 

Kanapy * Fotele * 
Krzesła *

 Krzesła barowe * 

 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia
			   oraz 

Szczęśliwego Nowego 2022 Roku 
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15 New Britain Ave, Unionville, CT06085

Tel. 860-404-0499
Przyjdź do nas

Jeżeli pomoc ludziom jest Twoim powołaniem

Zapewniamy bardzo dobre warunki pracy!



POLONIAreklama


